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Vážení čtenáři!

Minulý měsíc hladinu ve-

řejného mínění rozčeřila de-

bata o  budoucnosti koupaliště 

a  záhadný kokon na Trojici. 

Město se rozdělilo na přízniv-

ce různých variant, napálené 

i nadšené.

To vše je důkazem toho, že 

jsme součástí živého organis-

mu. Získávat informace a  sdě-

lovat svůj názor je přirozenou 

lidskou potřebou. A  pokud 

jsme zároveň schopni respekto-

vat i jiné argumenty, je vše, jak 

má být.

Ze záhadného kokonu na 

Trojici se vylíhnul krásný ba-

revný motýl a stejný osud bych 

přál v  brzké době i  rosickému 

koupališti. V  jakékoliv varian-

tě, rozhodně však v  hluboké 

a mokré.

Krásné léto.

Lukáš Volánek

šéfredaktor

Titulní strana: Rytířské klání o srdce dívek a paní 2015 Foto: Pavel Musil



INFORMACE
PRO OBČANY BABIC

PŘEHLED USNESENÍ
ze 17. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 1. 6. 2016 na OÚ v Babicích u Rosic

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  závěrečný účet obce za rok 

2015, jehož součástí je i Zprá-

va o  výsledku přezkoumání 

hospodaření obce za rok 

2015, a to bez výhrad,

b)  účetní závěrku za rok 2015,

c)  smlouvu o  dílo s  Moravskou 

zeměvrtnou společností, s. r. o. 

na „Opravu havarijního stavu 

splaškové jímky KD Babice“ za 

cenu 497 049 Kč vč. DPH,

d)  smlouvu o  dílo s  fi rmou 

ACER WOODWAY,  s.  r.  o. 

na realizaci dětského hřiště 

na Návsi za cenu 316 704 Kč 

vč. DPH,

e)  smlouvu o  dílo s  fi rmou 

Soukup Miloš,  s.  r.  o. na 

opravu ulice Hájíček za cenu 

708 867,70 Kč vč. DPH,

f)  peněžitý vklad ve výši 

25 000 Kč, a  rovněž i  pře-

vzetí závazku ke splacení 

tohoto vkladu, do základ-

ního kapitálu společnosti 

KTS EKOLOGIE,  s.  r.  o. se 

sídlem Hutní Osada 14, Za-

stávka, 664 84, IČ 28310942, 

zapsané v  obchodním rejs-

tříku vedeném Krajským 

soudem v  Brně, oddíl C, 

vložka 60416. Zastupitelstvo 

zároveň pověřuje staros-

tu, aby učinil za obec jako 

společníka společnosti KTS 

EKOLOGIE,  s.  r.  o. veške-

ré s  tímto související právní 

úkony, zejména učinil podpis 

písemného prohlášení, týka-

jícího se převzetí vkladové 

povinnosti,

g)  rozpočtové opatření č. 4,

h)  smlouvu o dílo s fi rmou Pila 

Zakřany na rekonstrukci 

střechy Mateřské školy za 

cenu 374 404 Kč bez DPH.

Neschvaluje:
a)  instalaci zpomalovacích pra-

hů na ulici Růžová.

Bere na vědomí:
a)  připomínky zastupitelů 

obce,

b)  informace starosty obce,

c)  návrh závěrečného účtu Mi-

kroregionu Kahan za rok 

2015.

Projednalo:
a)  úplné znění nových Stanov 

Svazku vodovodů a  kana-

lizací Ivančice dle přílohy 

a  pověřuje starostu, aby 

hlasoval na valné hromadě 

Svazku pro schválení těchto 

Stanov.
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Vyhodnocení dotazníku „UMÍSTĚNÍ ZPOMALOVACÍCH PRAHŮ NA UL. RŮŽOVÁ“

 PRO umístění 9

 PROTI umístění 11
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SLOVO STAROSTY
ROSICKÁ POUŤ 2016

Vážení čtenáři Rosy. Po-

kud nahlédnete do Rosy před 

rokem, najdete v  ní můj pří-

spěvek k  rosické pouti. Není 

to tak dlouho, co u  nás další 

ročník pouti proběhl, znovu 

se zastavím u této akce, ale teď 

to vezmu z trochu jiné strany.

Jen úvodem musím opět 

pochválit organizátory všech 

akcí během pouťového ví-

kendu za zajímavý a  nabitý 

především sobotní program. 

Prostě Rozsvícená Trojice se 

stává tradičním a  navštěvo-

vaným místem k setkání sou-

časných a  bývalých občanů 

našeho města. Také je regio-

nálním kulturním a  religióz-

ním počinem, vycházejícím 

ze spolupráce město Rosice  – 

KIC  – rosická farnost, která 

v minulých letech nebyla. Dě-

kuji všem.

S  pořádáním pouti však 

vyvstávají i  jisté, řekněme 

technické, problémy, o  kte-

rých bych se chtěl dnes zmí-

nit. Jako největší nedostatek 

se jeví místo pro umístění 

atrakcí, bez kterých by žádná 

pouť nebyla poutí. Stěžují si 

nejen naši občané, ale i  ná-

vštěvníci z  širokého okolí již 

léta. Toto, pro atrakce tradič-

ní, místo již dlouhou dobu 

nevyhovuje především svým 

povrchem, při suchu se práší, 

při dešti, který nás letos na-

štěstí nepoctil svou návště-

vou, se návštěvníci brouzdají 

blátem. Ještě hůř to vypadá, 

když bychom zabrousili pod 

povrch plácku. Je zde ulože-

na kanalizace, která byla (asi 

v  akci „Z“) udělána nekvalit-

ně a je v havarijním stavu. Na 

několika místech hrozí prolo-

mení studničních skruží, ze 

kterých byla, pravděpodobně 

kvůli nedostatku kvalitního 

originálního materiálu, kte-

rý byl asi použit na nějakou 

soukromou akci, zhotovena. 

Kamerové zkoušky ukázaly, 

že mistrovství tvorby několi-

kacentimetrových dilatačních 

spár mezi skružemi bylo tehdy 

na vysoké úrovni a vznikl tak 

po jistou krátkou dobu funkč-

ní trativod. Takže celkově lze 

říci, že tento plácek, včetně 

komunikace vedoucí podél 

Bobravy, je v  neutěšeném 

stavu a  měli bychom s  ním 

něco udělat. Kanalizaci mu-

síme udělat znovu, zrevidovat 

všechny přípojky, do potoka 

nechat vytékat jen dešťovou 

vodu. Pak se zaměřit na po-

vrch. Jen vydláždit nebo vyas-

faltovat, což by bylo jednodu-

ché, se mi ale nelíbí. Chtělo by 

to něco víc, nábřeží se k tomu 

přímo nabízí. Občané soused-

ních nemovitostí si stěžují, 

že je během pouťového týdne 

provozovatelé atrakcí ruší, 

obtěžují různými žádostmi, 

někteří z  nich i  tyto prostory 

znečišťují, a  žádají, aby měs-

to nařídilo přesunout atrakce 

jinam. Kam, to zatím nikdo 

z nich neřekl. Já bych jim rád 

vyšel vstříc a  z  toho místa na 

nábřeží navrhnul udělat par-

čík s  lavičkami a  vodotrysky, 

ale napřed musíme najít v Ro-

sicích místo na pozemku měs-

ta, které by bylo vhodné pro 

atrakce. Co by to bylo za pouť 

bez atrakcí? Podnět k přesunu 

atrakcí dala radě města Komi-

se pro životní prostředí a  její 

členové navrhli, kam by se 

atrakce mohly přesunout. Tře-

ba na pole u Plynostavu, spíše 

za plot autoservisu. Prostě do 

místa, kde se každý rok pořá-

dají Vozatajské závody. Fakt 

dobrý nápad. To jako vážně. Je 

to blízko kopce Svaté Trojice, 

u  nádraží, dostatek prostoru 

by byl pro atrakce i pro parko-

vání aut návštěvníků. Nepůjde 

to. To pole není naše. Od ma-

jitele si pole pronajímají země-

dělci. Asi by nebyl problém si 

z 
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pole pronajmout a pak násled-

ně uhradit případné škody na 

plodinách. To by byl skvělý 

byznys. Jeden pozemek třikrát 

pronajatý. Majitel zeměděl-

cům, zemědělci městu, město 

majitelům atrakcí. Pronájem 

na třetí. Schválně by stálo za 

to spočítat, kdo by víc vydělal. 

Pro ty poslední, pokud by za-

pršelo, by to byla možná v tom 

roce poslední štace. Z pole by 

se dostali až v zimě, pokud by 

aspoň pořádně zamrzlo. Pozi-

tivum by to mělo v tom, že by 

se naše město mohlo chlubit 

půl roku trvalým lunaparkem.

Několikatunové atrakce 

prostě musejí stát na zpevněné 

ploše. Takže nápad sice dob-

rý, ale pro potřeby pouťových 

atrakcí nepoužitelný.

Dalším návrhem je, umístit 

atrakce na kopec Svaté Trojice. 

Opět nezpevněná dostatečně 

velká plocha, navíc se špatnou 

možností příjezdu. A nebude-

me hodit kolem horké kaše. 

Majitelům atrakcí jde hlavně 

o  kšeft . Atrakce rychle roz-

ložit, rychle vydělat a  rychle 

pryč jinam. Pochybuji, že by 

měli dnešku podobný výdělek 

od těch pár dětí, které by se 

v dnech před poutí dotrmáce-

ly až na Trojici. Navíc unavené 

a  vyčerpané by si pak museli 

odvážet rodiče za zvýšených 

výdajů za pokuty, neboť vý-

jezd po asfaltové cestě ke kap-

ličce je zakázán.

Další nápady chybí. Tedy 

v  okolí Trojice, na Pendrově. 

Řešením se nabízí odtržení 

světské a religiózní části pouti 

a atrakce umístit i někam dál 

od kapličky. Mystické místo 

na Svaté Trojici nechť v  době 

rosické pouti slouží jen jako 

cíl té opravdové pouti, tedy 

průvodu, pořádaného pod 

křídly rosické farnosti. Při 

cestě mohou stát stánky všeho 

druhu, kde se poutníci mohou 

občerstvit a  nakoupit spous-

tu zbytečností, které by jinak 

nenakoupili. Prostě návrat ke 

kořenům a podstatě pouti. Vše 

pěkně ve spojení s programem 

Rozsvícená Trojice, když už 

nám to tak dobře funguje.

Ale vraťme se k  problému 

atrakcí. Ty budou, jak znám 

některé rosické občany, vadit 

asi všude, někde víc, někde 

míň. Asi je to podle toho, kdy 

chodí malá dítka a senioři spát. 

Nevím. Jako první se nabízí 

parkoviště před stadionem. 

Problémem je „jen“ příjezdová 

komunikace, která je z  Tráv-

níků velmi úzká a při výjezdu 

by to taky nebylo jednoduché. 

Ale kamiony tudy projedou, 

zákaz vjezdu pro ně tam není. 

Mám to ostatně zdokladované 

několika stížnostmi od míst-

ních občanů, takže by to snad 

šlo. S  oběma stadiony se dá 

jistě domluvit, že pouťový ví-

kend bude prost mistrovských 

domácích zápasů, takže i  toto 

by problém nebyl. Třeba by ta-

ková koncentrace návštěvníků 

pohnula i organizacemi v okolí 

a  své majetky otevřely veřej-

nosti, aby nějakou tu korunu 

vydělaly. Parkování návštěv-

níků se nabízí v přilehlých uli-

cích Tyršova, Havířská, Fügne-

rova a  Mrštíkova, od Cristalu 

až ke koupališti. A ta možnost 

smočit se v biotopu! Jak ta bude 

lákavá!

Pak už jen jediným místem, 

které, přiznám se, není až tak 

z mé hlavy, protože to bych se 

vymyslet neodvážil, je první 

zámecké nádvoří a  dvě par-

koviště před zámkem včetně 

komunikace kolem Ráhnova 

domu. Místa dost, na náměstí 

by bylo aspoň veselo. Úřad by-

chom od středy pro veřejnost 

zavřeli a  rozdali úředníkům 

špunty do uší. Žádné velké 

náklady, jen samá pozitiva. 

Zámek by si pomohl skasíro-

vaným nájemným, děti cho-

dící do střediska volného času 

by udělaly na atrakcích jistě 

zajímavý obrat.

Jak vidíte, vážení čtenáři, 

vždycky se dá hledat řešení, 

jen se musí chtít. Také se musí 

umět slevit z  vlastních po-

žadavků, být tolerantní vůči 

jiným, hledat cestu ke kom-

promisům, která povede ke 

spokojenosti všech zaintere-

sovaných stran. Zkuste se za-

myslet, jak to s těmi atrakcemi 

udělat. Máme na to relativně 

dost času. S majitelem atrakcí 

je uzavřena smlouva ještě i pro 

rok 2017, a  tak změna místa 

může nastat až potom. Budu 

se těšit na vaše tipy a  řešení. 

Přeji všem krásné léto!

Jaroslav Světlík

starosta města Rosice
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PŘÁNÍ VŠEM ŠKOLOU POVINNÝM
Vážení školáci, vážené uči-

telky a  učitelé mateřské a  zá-

kladní školy v Rosicích, vážené 

paní ředitelky mateřské školy 

a SVČ, vážení páni ředitelé ZŠ 

a ZUŠ, dovolte mi, abych vám 

všem poděkoval za odvedenou 

práci a  popřál o  prázdninách 

hodně slunných dnů, mnoho 

nových získaných poznatků 

z  výletů a  dovolených, hodně 

odpočinku a  získané energie, 

kterou budete v  novém škol-

ním roce potřebovat. Dou-

fám, že se všichni sejdeme i po 

prázdninách ve zdraví a  se 

spoustou krásných prázdnino-

vých zážitků.

Jaroslav Světlík

Starosta města Rosice

HOVADA
Vážení čtenáři, dovoluji si 

vás všechny upozornit, že se 

v  našem městě zatím volně 

pohybuje neznámé individum, 

které rozmisťuje po městě bil-

boardy nevalného vzhledu, 

pravděpodobně vlastní výro-

by, s  obsahem, který napovídá 

o  jeho psychické vyšinutosti, 

o  čemž svědčí velmi snížená 

schopnost tohoto jedince roze-

znávat lidské bytosti od zástup-

ců hmyzí říše. – viz foto

HOVADO = Bzikavka deš-

ťová (Haematopota pluvialis), 

je hmyz z  čeledi ovádovitých 

a  nejhojnější zástupce rodu 

Hamatopota. Bzikavka dešťová 

dosahuje velikosti kolem 1 cm, 

od ostatních druhů je rozlišitel-

ná podle šedo-hnědě skvrnitých 

křídel. Po zásnubním letu násle-

duje kopulace na zemi. Samička 

následně vyhledává teplokrevné 

živočichy včetně člověka, aby 

nasátím krve mohla zajistit 

vývoj vajíček. Při vyhledávání 

potravy se orientuje zrakem, na 

kratší vzdálenosti čichem a po-

dle tepla. Vajíčka klade ve sku-

pinkách na rostliny, dravé larvy 

žijí a kuklí se v bahně nebo vlhké 

půdě. V  podmínkách České re-

publiky se vyvíjí jedna generace 

ročně. Dospělci se objevují od 

června do října.

Takto hovoří o  hovadu Wi-

kipedia. Přikládám i fotografi i, 

abyste ji mohli porovnat s  fo-

tografi emi představitelů města 

Rosice, které najdete na webo-

vých stránkách. Foto majitele 

pozemku pana Aspeta Investa 

nemám, ale pokud si vzpo-

mínám, při posledním našem 

setkání také vypadal v  rámci 

možností jako člověk.

Autora tohoto bilboardu si 

dovoluji upozornit, že tímto 

krokem porušil vyhlášku měs-

ta a vyzývám ho, aby se dostavil 

na městský úřad zaplatit za zá-

bor stanovený poplatek.

Jaroslav Světlík

Starosta města Rosice
Foto: archiv autora

Foto: archiv autora
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RECYKLOVAT JE NEJEN SPRÁVNÉ, 
ALE TAKÉ SNADNÉ

Do jedenáctého roku fun-

gování vstupuje v  roce 2016 

v  České republice systém 

zpětného odběru a  recyklace 

vysloužilých elektrospotře-

bičů. Je to stejný systém jako 

ve zbytku Evropy. Každý z nás 

může díky němu zdarma ode-

vzdat svá vysloužilá elektroza-

řízení na místa odběru s  tím, 

že budou řádně zrecyklována.

ELEKTROWIN, největší 

český kolektivní systém pro 

sběr a  recyklaci elektroodpa-

du, už vytvořil na 13 000 míst 

zpětného odběru. Jejich pro-

střednictvím lidé odevzdali 

téměř 15 000 000 vyřazených 

elektrospotřebičů o hmotnos-

ti více než 245 000 tun.

V  loňském roce bylo město 

Rosice nejlepší obcí se zpět-

ným odběrem elektrozařízení 

v  Jihomoravském kraji kate-

gorii obcí nad 5000–20 000 

obyvatel s  5,54 kg na jedno-

ho obyvatele. Letos bychom 

se rádi k  tomuto číslu opět 

přiblížili. Proto pokud máte 

v  domáscnosti vysloužilý 

elektrospotřebič neváhejte ho 

bezplatně odevzdat ve sběr-

ném dvoře.

Dosloužilo i vám doma ně-

které elektrozařízení? Nevy-

hazujte je do běžného komu-

nálního odpadu. Odložte je 

na sběrné místo, odkud bude 

odvezeno k  ekologické recy-

klaci. Získané suroviny dále 

poslouží při výrobě nových 

spotřebičů.

Sběrná místa, kam můžete 
vysloužilá elektrozařízení 
odložit:
Sběrný dvůr

Na něm můžete spotřebiče 

odevzdat bez ohledu na místo 

bydliště.

Prodejna Tesař Elektro

Palackého nám. 16

Prodejny elektro

Prodejci jsou povinni převzít 

staré spotřebiče při nákupu no-

vého zboží systémem „kus za 

kus“. Podle novely zákona, kte-

rá začala platit na sklonku roku 

2014, musejí obchody s  pro-

dejní plochou větší než 400 m2 

odebrat i malý spotřebič, jehož 

rozměry nepřesahuje 25 centi-

metrů, aniž byste byli nuceni 

koupit si nový.

Mobilní sběrná místa

Společnost ELEKTROWIN 

také organizuje akce, při 

nichž můžete za odevzdaný 

spotřebič získat dárek  – na-

příklad v  podobě slevy na 

vstupném do ZOO nebo do 

muzea. Sledujte proto pozor-

ně internetové stránky www.

elektrowin.cz a  facebookový 

profil Recyklace je legrace, 

kde najdete vždy aktuální 

informace.

Při odevzdávání elektro-

spotřebiče je důležitá jeho 

kompletnost. Proč je důleži-

té, aby bylo elektrozařízení 

kompletní? Pokud obsahuje 

elektrozařízení, které ode-

vzdáváte v  našem sběrném 

dvoře, všechny uvedené kom-

ponenty, pak se jedná o zpětně 

odebírané elektrozařízení a na 

uvedených místech zpětného 

odběru jej od vás převezmou 

zadarmo a  bez ohledu na to, 

zda v  daném místě máte tr-

valé bydliště či nikoliv. Pokud 

je ovšem neobsahuje, jedná se 

o  odpad a  kolektivní systémy 

ho od vás nepřeberou. Je dů-

ležité si uvědomit, že pokud 

výrobku chybí např.  pou-

ze šňůra, pak se stále jedná 

o  kompletní elektrozařízení. 

Pokud ale budete odevzdávat 

spotřebiče např.  bez motoru, 

kompresoru nebo jiné funkč-

ní části, pak se již nejedná 

o  kompletní elektrozařízení 

a sběrný dvůr ho od vás nemu-

sí přijmout vůbec nebo může 

požadovat poplatek. Komplet-

nost elektrozařízení je důle-

žitá i  z  toho hlediska, že vět-

šina elektrozařízení obsahuje 

nebezpečné látky, které škodí 

lidskému zdraví i  životnímu 

prostředí.

Bc. Petr Ženožička

místostarosta
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NÁDOBY NA BIO-ODPAD
Vážení občané

v  měsíci květnu byl zahájen 

svoz bio-odpadu z domácností. 

Zde musím oznámit, že veš-

keré objednané bio-popelnice 

již byly rozdány. Jelikož zájem 

o  nádoby na bio-odpad stále 

trvá, rozhodli jsme se využít 

dotační výzvu a zažádat o dal-

ší bio-popelnice na podzim. 

V  současnosti je tedy možné 

vyplnit opět žádost o  bio-po-

pelnici a podat ji na sekretari-

átu starosty nebo na podatelně. 

Žádost je možné stáhnout na 

stránkách města v sekci Odpa-

dové hospodářství, nebo ji lze 

fyzicky vyzvednout na chodbě 

v přízemí radnice nebo na po-

datelně. O  bio-popelnice bude 

na podzim zažádáno, a  pokud 

nám bude dotace přiznána, 

budeme moci popelnice opět 

žadatelům vypůjčit. Žádosti 

o  bio-popelnici bude možné 

odevzdávat do konce měsíce 

září. Zároveň bude od září vy-

hlášena výzva na dotaci na za-

hradní kompostéry. Zde rada 

města odsouhlasila také za-

pojení. Podmínky pro získání 

dotace budou však zveřejněny 

až v  srpnu, proto podrobnější 

informace o  možnosti získat 

kompostér budou zveřejněny 

až v zářijové Rose.

Bc. Petr Ženožička

místostarosta

z 
ra

d
n

ic
e

NÁVŠTĚVA ANDREJE 
BABIŠE V ROSICÍCH

20.  6.  2016 zavítal do Rosic 

ministr fi nancí Andrej Babiš, 

kde navštívil náš Penzion pro 

důchodce. Nejprve proběhlo 

setkání s  obyvateli penzionu, 

kde pohovořil o  dění ve vládě 

a o politice v Praze obecně. Poté 

se zajímal o problémy seniorů, 

které je trápí tady v  Rosicích, 

a  jak se jim zde žije a  co jim 

případně schází. Z  řad senio-

rů však zaznělo, že se jim zde 

žije dobře a v podstatě jim nic 

nechybí, nezapomněli rovněž 

pochválit paní ředitelku. Ně-

kteří si posteskli nad doprav-

ní dostupností z  penzionu do 

centra nebo do obchodů a  že 

by přivítali zajištění dopravy 

například formou mikrobusu. 

Na to konto jsem pana minis-

tra informoval o  seniorbusu, 

který město pro své seniory již 

několik let zajišťuje. Poté pan 

ministr pohovořil s  paní ředi-

telkou a pečovatelkou a zajímal 

se o  chod penzionu. Na závěr 

diskuze pan ministr přislíbil 

dar pro penzion ze své nadace 

ve výši 0,5 mil. Kč. Zájemcům 

podepsal knihu a  následovala 

prohlídka pokojů na penzionu. 

Pan ministr navštívil tři různé 

pokoje, kde rovněž pohovořil 

s  našimi seniory. Nakonec se 

podíval na zahradu, kde se-

nioři mohou trávit volný čas. 

Návštěvu pan ministr nakonec 

zhodnotil pozitivně. Jsem veli-

ce potěšen, že pan ministr našel 

ve svém nabitém programu čas 

a navštívil Rosice a náš penzion 

pro důchodce.

Bc. Petr Ženožička

místostarosta
Foto: Miloš Dvořák
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VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 42/2016
konané dne 3. 6. 2016 v 8.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 3. 6. 2016 přijala toto 

usnesení:

1. Schvaluje
a)  pracovní plán Rady města 

Rosice na II. pololetí 2016,

b)  uzavření Dohody o  pro-

minutí dluhu mezi Českou 

republikou  – Úřadem pro 

zastupování státu ve věcech 

majetkových a  městem Ro-

sice,

c)  uzavření Smlouvy o poskyt-

nutí dotace z rozpočtu Jiho-

moravského kraje mezi měs-

tem Rosice a Jihomoravským 

krajem, se sídlem Žerotínovo 

nám. 449/3, 601 82 Brno, IČ: 

70888337 na realizaci projek-

tu Duhové dny – projekt re-

socializace ohrožených dětí, 

ve výši 70 000 Kč,

d)  aktualizaci nájemních vzta-

hů mezi městem Rosice 

a Rosickými TS, p. o. k are-

álu na ul. Sklářské cestou 

uzavření nové aktualizované 

nájemní smlouvy,

e)  uzavření Smlouvy o  dílo 

mezi městem Rosice jako 

objednatelem a  fi rmou Mi-

loš Soukup, Jiráskova 511, 

664 11 Zbýšov IČ: 29351511 

jako zhotovitelem díla 

„Oprava místních komuni-

kací 2016 – Rosice“ na část-

ku 1 913 312,50 Kč včetně 

DPH,

f)  uzavření Veřejnoprávní 

smlouvy s  obcí Zastávka 

u Brna o výkonu působnosti 

v  rozsahu ustanovení § 40 

odst. 5 písm. b) v souvislosti 

s  ustanovením § 16 odst.  1 

zákona č. 13/1997 Sb., o po-

zemních komunikacích, 

v  pozdějším znění. Měst-

ský úřad Rosice bude ode 

dne uzavření veřejnoprávní 

smlouvy místně přísluš-

ným správním orgánem pro 

výkon agendy speciálního 

stavebního úřadu ve věcech 

místních komunikací pro 

správní obvod obce Zastávka 

u Brna,

g)  nové znění Přílohy č.  1 Or-

ganizačního řádu Měst-

ského úřadu Rosice ze dne 

11.  1.  2016 s  účinností od 

1. 8. 2016,

h)  rozpočtový harmonogram na 

tvorbu rozpočtu roku 2017,

i)  záměr pronájmu budovy 

ZUŠ Rosice č.  p. 239 na po-

zemku parc. č.  st. 232 v k.ú. 

Rosice u  Brna na dobu neu-

rčitou za účelem výuky žáků 

ZUŠ Rosice.

2. Vzala na vědomí
a)  zprávu o činnosti odboru ži-

votního prostředí MěÚ Rosi-

ce za rok 2015, předloženou 

RNDr. Daliborem Kolčavou,

b)  zprávu o  činnosti odboru 

živnostenského za rok 2015, 

předloženou Bc.  Pavlem 

Procházkou,

c)  možnou změnu v  pojištění 

odpovědnosti města a  uklá-

dá OSM provést průzkum 

trhu na nové pojistné období 

a předložit věc RM k rozhod-

nutí,

d)  návrh letáku týkající se ne-

poškozování fasád domů 

v  oblasti ul. Kaštanová po-

dle přílohy předložené OSM 

a  ukládá OSM po úpravě 

textu provést jeho distribuci 

v oblasti ul. Kaštanová,

e)  nabídku účasti města Rosice 

ve Sportovním benchmar-

kingu.

3. Souhlasila
a)  s udělením výjimky z maxi-

málního počtu žáků ve třídě 

dle ustanovení § 23 odst.  5 

školského zákona a  to pro 

jednu třídu – ve školním roce 

2016/2017 v osmém ročníku 

(třída 8.A) a ve školním roce 

2017/2018 v devátém ročníku 

(třída 9.A) na 31–32 žáků,

b)  se zrušením havarijního 

pojištění pro všechny au-

tomobily v  majetku města 

s výjimkou Škody Fabia, po-

řízené v  roce 2015 (pro toto 

vozidlo ponechat havarijní 

pojištění do roku 2017),

c)  se změnami v pojištění auto-

mobilů v souvislosti s obmě-

nou vozového parku tak, jak 

z 
ra

d
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byly navrženy OSM, s výjim-

kou vozidla Fabia pro hasiče,

d)  s  uzavřením smlouvy 

o smlouvě budoucí o zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám.  13, 665 01 Rosice 

a  E.  ON Distribuce,  a.  s., 

F.  A. Gerstnera 2151/6, 

370  49 České Budějovice, 

jejímž předmětem je umís-

tění distribuční soustavy 

– nového zemního kabe-

lového vedení NN a  roz-

pojovací skříně na pozem-

ku parc. č.  195/1, 252/45, 

252/144, 252/145 v  k.ú. 

Rosice u Brna, k akci „Ro-

sice-Tetčická, Jiráskova: 

NN rek.ved.“, jednorázová 

úhrada činí 26 360 Kč Kč 

bez DPH,

e)  s  uzavřením smlouvy 

o smlouvě budoucí o zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám.  13, 665 01 Rosice 

a  E.  ON Distribuce,  a.  s., 

F.  A. Gerstnera 2151/6, 

370  49 České Budějovice, 

jejímž předmětem je umís-

tění distribuční soustavy – 

nového zemního kabelové-

ho vedení NN na pozemku 

parc. č. 252/100 v k.ú. Rosi-

ce u Brna, k akci „Rosice – 

AVUS 3RD: NN přip. kab. 

ved.“, jednorázová úhrada 

činí 1 000 Kč bez DPH, po 

zapracování připomínky 

OKS-investice,

f)  s přidělením zakázky na sta-

vební práce „Oprava míst-

ních komunikací 2016 – Ro-

sice“ fi rmě Miloš Soukup, 

Jiráskova 511, 664 11 Zbýšov 

IČ: 29351511,

g)  s  uzavřením Dodatku č.  1 

ke Smlouvě o  úpravě vzá-

jemných práv a  povinností 

v  souvislosti s  centralizo-

vaným zadáváním veřejné 

zakázky ze dne 31.  10.  2012 

mezi městem Rosice a a obcí 

Kratochvilka, SH ČMS  – 

Sborem dobrovolných hasi-

čů Kratochvilka, pobočný 

spolek a TJ DRUŹSTEVNÍK 

KRATOCHVILKA, z.s.,

h)  s  uzavřením smlouvy o  ná-

jmu parkovacího místa č.  2 

na parkovišti Tyršova dle 

předloženého návrhu Úřadu 

práce ČR,

i)  s  uzavřením smlouvy o  ná-

jmu parkovacího místa č.  3 

na parkovišti Tyršova dle 

předloženého návrhu Úřadu 

práce ČR,

j)  s  uzavřením Smlouvy o  fi -

nanční podpoře z  Fondu 

ASEKOL č.  2016016 na část-

ku podpory 22.185 Kč k pro-

jektu „TŘÍDĚNÍ JE IN“ 

z dotačního programu Fondu 

ASEKOL, v souladu s předlo-

ženými podklady,

k)  s  uzavřením dodatku č.  1 – 

Smlouvy o  spolupráci pro 

zajištění zpětného odběru 

elektrozařízení prostřed-

nictvím stacionárních kon-

tejnerů mezi společností 

ASEKOL,  a.  s., se sídlem 

Československého exilu 

2 062/8, Praha 4, PSČ 143 00, 

IČ: 27373231 a  městem Ro-

sice,

l)  s dofi nancování části úvazku 

pedagoga pro SVČ Rosice pro 

období září–prosinec 2016 ve 

výši 40 000 Kč,

m)  se zahradními úpravami 

a celkovou výší nákladů na 

Palackého nám. před OC 

Romapol, které budou rea-

lizovány ve spolupráci spol. 

Exterier-Design a  Rosic-

kých TS,

n)  s  uložením optického kabe-

lu do městských pozemků 

z  důvodu přivedení konek-

tivity pro výstavbu RD v lo-

kalitě Rozsocháč pro fi rmu 

EN-COM,

o)  s  uzavřením Smlouvy o  po-

skytnutí dotace ve výši 

54 000 Kč z  rozpočtu JMK 

č. 038073/16/ORR mezi Jiho-

moravským krajem, se sídlem 

Žerotínovo nám. 449/3, 601 

82 Brno, IČ: 70888337 a měs-

tem Rosice, jejímž předmětem 

je realizace projektu „Propa-

gace Rosice a letní provoz TIC 

v roce 2016“,

p)  s  uzavřením smlouvy o  zří-

zení věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palacké-

ho nám. 13, 665 01 Rosice 

a  RWE GasNet,s.r.  o., Klíš-

ská 499/1, 401 17, jejímž 

předmětem je umístění ply-

nárenského zařízení do po-

zemku parc. č.  3469 v  k. ú. 

Rosice u Brna, v rámci akce 

„Přeložka NTL plynovodní 

přípojky pro RD č. p. 864 na 

ulici Družstevní v  Rosicích, 

číslo stavby : 8800082674“, 

jednorázová úhrada činí 

1 000 bez DPH,

z 
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r)  se zadáním zpracování 

územní studie veřejného 

prostranství ve městě Rosice,

s)  s  umístěním informační ta-

bule v  lokalitě pod parkem 

(ul. Zámecká a Na Mýtě),

t)  s  objednáním a  využitím 

služby Mobilní rozhlas pro 

město Rosice.

4. Doporučila
a)  zastupitelstvu města Rosice 

ke schválení deklaraci po-

třebnosti sociálních služeb 

působících na území ORP 

Rosice pro potřeby tvorby 

základní sítě sociálních slu-

žeb v JMK pro rok 2017 a to 

v následujícím rozsahu:

 –  Pro sociální služby uvede-

né v  příloze č.  1 je dekla-

rována jejich potřebnost 

ve výši uvedených úvazků 

přímé péče, dle Pravidel 

pro tvorbu sítě sociálních 

služeb v JMK pro rok 2017 

jde o  služby zařazené do 

skupiny C – není garanto-

vána spoluúčast fi nancová-

ní ze strany obcí.̈ ,

 –  Pro sociální služby uvede-

né v  příloze č.  2 je dekla-

rována jejich potřebnost 

ve výši uvedených úvazků 

přímé péče, dle Pravidel 

pro tvorbu sítě sociálních 

služeb v JMK pro rok 2017 

jde o  služby zařazené do 

skupiny A  – služby bu-

dou spolufi nancovány ze 

strany obcí, a  to ve výši 

příslušného procentního 

podílu optimalizovaných 

nákladů,

b)  realizaci akce „renovace ob-

řadní síně“ zařadit do roz-

počtu na rok 2017,

c)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr prodeje po-

zemku 3530/3, 3530/2 a parc. 

č.  2502 v  k.ú Rosice u  Brna 

p. I. K.,

d)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr převzetí ko-

munikace č. III/3944 Rosice-

-příjezdná (ul. Zbýšovská) 

v délce 93,0 m do vlastnictví 

města Rosice.

5. Ukládá
a)  tajemníkovi Městského úřa-

du Rosice vypsat výběrové 

řízení na pozici referenta 

odboru dopravy pro agendu 

silničního správního úřadu 

a  navrhnout úpravu do dal-

šího rozpočtového opatření.

6. Nesouhlasila
a)  s  realizací stavby „Přístav-

ba a  nástavba rekreačního 

objektu, parc. č.  st. 1950 

a  3447/22 v  k.ú. Rosice 

u Brna“.

7. Pověřila
a)  starostu města, Mgr. Jarosla-

va Světlíka, jmenováním ko-

mise pro volbu ředitele KIC 

Rosice, p. o.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Mgr. Andrea Trojanová

Mgr. Tomáš Pexa 

ověřovatelé

Příloha
č.  1  – Sociální služby působí-

cí na území ORP Rosice beze 

změn kapacity pro rok 2017 

(k bodu 4)

č. 2 – Rozšiřující se a nově pů-

sobící sociální služby – ORP 

Rosice (k bodu 4)

NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne odbor kancelář tajemníka 

MěÚ Rosice na tel.č. 546 492 111, osobně lze kontaktovat 

podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

3. 5. 2016 náramek z bílého kovu před MěÚ (budova zámku)

8. 5. 2016 svazek klíčů na nádvoří zámku

24. 5. 2016 klíč na šňůře na dětském hřišti u kuželny

31. 5. 2016 klíč na Palackého nám.

9. 6. 2016 svazek klíčů v kině Panorama

15. 6. 2016 svazek klíčů na přechodu u Kroupovy hos.
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Nikdo nám neřekne, 

nikdo nám nepoví,

čím byla maminka 

každému z nás.

Nikdy se nevrátí,

nikdy již nezazní nám její 

hlas.

V životě se loučíme 

mnohokrát,

s maminkou jen jednou.

I kdybychom si oči vyplakali,

ty její už se neohlédnou.

Odešlo nám nejdražší,

co jsme na tomto světě měli.

Mámino srdce veliké,

dobrota a láska neskutečná.

Dne 24. srpna vzpomeneme 7. výročí úmrtí 

naší milé manželky, maminky, babičky, 

prababičky, sestry, švagrové a tety 

paní Růženy Olšové

ze Zastávky, rodačky z Rosic, která by se 

8. srpna dožila 70 roků.

Dne 10. července 2016 

uplynou dva roky, kdy 

nás opustil 

pan Karel Schustr.

Dne 29. srpna by se dožil 

80 let.

Stále vzpomínají 

manželka synové a vnuk.

Dne 6. srpna to bude 

1 rok, kdy nás navždy 

opustila naše manželka, 

babička a prababička,

paní Marta Radová.

Kdo jste ji znali, 

vzpomeňte s námi.

Za celou rodinu manžel 

Oldřich a synové Jaroslav a Zdeněk 

s rodinami.

sp
o
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Jedno srdce na světě jsme 

měli, jež dovedlo nás 

milovat. Kdybychom 

vzbudit je chtěli, neozve se 

vícekrát. Utichlo, zmlklo, 

šlo už spát.

Dne 5. srpna 2016 si 

připomeneme 1. výročí 

úmrtí 

pana Ladislava Buriana.

S láskou vzpomínají manželka Eliška, 

synové Jaroslav a Jan s rodinami.

Přátelé a známí, kdo jste ho znali, prosím 

vzpomeňte s námi.

V srdcích svých tě stále 

máme, s láskou na Tebe 

vzpomínáme

Dne 19. července 2016 

vzpomeneme 10. výročí 

úmrtí manžela, tatínka, 

dědečka, švagra, 

kamaráda

pana Vlastimila Meceroda.

Kdo jste ho znali, věnujte mu, prosím, spolu 

s námi tichou vzpomínku.

S úctou stále vzpomíná manželka Jana 

s dětmi a jejich rodinami.
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Odešla tak tiše,

jako když hvězda padá,

zůstala jen bolest,

která neuvadá.

Čas ubíhá a nevrací, co 

vzal,

ale láska, úcta a vzpomín-

ky žijí dál.

Nad hlavou Vám stromy šumí

jen ten, kdo měl rád, porozumí.

Nikdy nezapomeneme.

Dne 26. srpna vzpomeneme 27. výročí 

úmrtí naší milé maminky, babičky, 

prababičky a praprababičky 

paní Růženy Brabcové

z Rosic. Dne 4. ledna by se dožila 100 roků. 

S láskou vzpomíná dcera Jaroslava se 

synem Igorem a zeť Pavel s rodinou.

Dne 20. ledna uplynulo 

22 roků od tragické smrti 

mého bratra, švagra 

pana Oldřicha Havláska,

který byl dlouholetým 

hokejistou a členem 

místního HC Slovan 

Rosice. Dne 26. srpna by 

se dožil kulatého jubilea 60 let. Kdo jste ho 

znali, vzpomeňte s námi. 

Sestra Jana s rodinou.
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§
Odpověď:

V prvé řadě vám musím sdě-

lit, že jste jednala opravdu neu-

váženě, pokud jste si brala nové 

půjčky na to, abyste uhradila 

předešlé dluhy. Taktéž nebylo 

rozumné nepřebírat poštu, ve 

které byly jistě i  soudní ob-

sílky, protože žádná exekuce 

nemůže přijít zčista jasna bez 

exekučního titulu a  exekuč-

ního příkazu. K  tomu zřejmě 

sloužily platební rozkazy, které 

jste ignorovala, k soudu jste se 

nedostavovala a tak se stal zřej-

mě exekučním titulem některý 

z rozsudků pro zmeškání.

V  současné době se s  tím 

nedá dělat nic, neboť všechny 

exekuční tituly již pravděpo-

dobně nabyly právní moci.

Vymáhání dluhů exekuční 

cestou, dle exekučního řádu 

v  rámci zákona může nařídit 

pouze konkrétní exekutor, Fi-

nanční úřad nebo soud. Pokud 

nevlastníte nemovitý majetek, 

exekutor postihne nejenom 

vaší mzdu, ale má právo za-

blokovat i  váš účet a  všechny 

uložené peníze na něm použít 

na úhradu dluhů.

Exekuce na mzdu znamená 

provádění přesně vypočíta-

ných částek, které zaměstna-

vatel přeposílá exekučnímu 

úřadu k  umořování dlužné 

částky. Máte pravdu v  tom, 

že exekutor vám není opráv-

něn zabavit nezabavitelnou 

část mzdy, která vám musí 

být vždy vyplacena, neboť 

slouží k  zajištění základních 

životních potřeb. Pro rok 

2016 činí nezabavitelná částka 

6 178,67 Kč. Na každou osobu, 

které jste povinna poskytovat 

výživné, se z  toho uplatní ¼ 

tj.  1 544,67 Kč. Částka, nad 

kterou se srazí veškerý zbytek 

mzdy, je pro tento rok stano-

vena na 9 268 Kč. Nezabavi-

telnou částku tvoří životní 

minimum jednotlivce a  nor-

mativní náklady na bydlení, 

které vláda pro rok 2016 zvý-

šila z 5 767 Kč na 5 858 Kč.

Pokud vám ale zaměstna-

vatel celou mzdu včetně neza-

bavitelné částky vyplácí pře-

vodem na váš bankovní účet, 

ochrana této nezabavitelné 

části mzdy mizí a  exekutor 

může celou částku na vašem 

účtu zabavit. Abyste se tomu 

vyhnula, doporučuji jednak 

domluvu s  otcem vašich dětí, 

aby platil výživné v  hotovos-

ti nebo složenkou, a  taky se 

zaměstnavatelem, aby vám 

vyplácel mzdu, respektive její 

nepostižitelnou část, přímo 

v pokladně fi rmy, neboť trvání 

exekuce není nijak omezeno 

a  končí až zánikem exekuce, 

tj. zaplacením dluhů.

Pokud ale máte exekucí 

a dluhů více, doporučuji pou-

važovat nad podáním návrhu 

na povolení oddlužení a v ka-

ždém případě přebírat poštu, 

neignorovat jakoukoliv soud-

ní obsílku a nebrat si neuváže-

ně úvěry.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Jako matka samoživitelka jsem se dostala do dluhové 

pasti, neboť jsem si neuváženě brala půjčky, kterými jsem 

splácela předešlé dluhy. Často jsem se stěhovala, nepřebí-

rala poštu, a proto jsem byla nemile překvapena, když mi 

z ničehonic exekutor zablokoval účet, na který mi chodila 

výplata od zaměstnavatele a  výživné od otce mých dětí. 

Najednou jsem se ocitla bez jakýchkoliv finančních pro-

středků a nezbyla mi ani koruna na živobytí. Jak k  tomu 

mohlo dojít, vždyť přece exekutor nemůže zabavit tzv. ne-

postižitelnou část mzdy? Jak je možné, že mi zablokoval 

celý účet, na který mi chodí mzda a z kterého platím in-

kaso, a nenechal mi nic na živobytí? Můžu se proti tomu 

nějak bránit?

Jaroslava K., Rosice
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MIMOŘÁDNOSTI 
BYLY, JSOU A BUDOU

Slyšíme to prakticky denně. 

Teplo, výstrahy na bouřky, su-

cho, nebude voda, naopak hro-

zící povodně, vichřice, ledovka, 

mrazy. Tyto a podobné rizikové 

jevy nás prakticky denně ohro-

žují. Díky našim předkům se 

však dozvídáme, že historic-

ky se mnoho přírodních živlů 

a událostí opakuje. Níže je uve-

den stručný výčet některých 

vybraných událostí. Zdrojem 

informací byla Památná kniha 

městyse Rosice, kronika měs-

ta a  kronika hasičského sboru 

a vlastní archiv.

1641  – požár zámku a  12 

domů (Švédské války),

1845  – protržení hráze ryb-

níka pod zámkem násled-

kem tání sněhu a  zaplavení 

„Pendorfu“,

1847  – vyhoření celé ulice 

Pendorf,

1855  – epidemie cholery 

a tyfu, zemřelo 300 osob,

1857  – velká zima a  kruté 

mrazy v dubnu,

1862  – mnoho sněhu 

a povodně,

1865 – 2. června průtrž mra-

čen a  stržení hráze rybníka 

Obora,

1866  – květnové mrazy 

a 19. 7. krupobití, zničení úro-

dy, epidemie cholery, zemřelo 

118 osob,

1868 – 28. prosince obrovská 

bouřka,

1869 – sucho a nedostatek vody,

1889 – přemnožení housenek 

bělásků, zničení úrody a ovoc-

ných stromů,

1890  – přemnožení myší, 

zničení obilí a jetele,

1892 – tropická vedra,

1893 – mrazy 23°R (Reámu-

ra) = cca – 28 °C,

1904 – sucho a mnoho požárů,

1918 – zřízení Nákazové ko-

mise města,

 1920  – velké povodně na 

Bobravě a Habřině, přemnože-

ní brouka bekyně mniška,

1921 – tyfová nákaza, 45 ze-

mřelých včetně Pendrova,

Období válečné I. a  II. svě-

tové války bylo specifi cké a ne-

bylo příliš času sledovat vývoj 

rozmarů počasí.

1943  – horký, teplý a  suchý 

rok, neúroda,

1954  – 2. polovina února 

mrazy okolo – 20 °C s popras-

káním stromů, poruchy v  že-

lezniční dopravě, 3 týdny mra-

zů způsobily epidemii chřipky 

a respirační potíže s umíráním 

lidí (denně pohřeb na následky 

prochlazení), 23. 6. silná průtrž 

mračen a přívalový déšť na Do-

mašovsku, následně se zvedla 

hladina Bobravy a tok se rozlil 

na pole nad Tetčicemi; období 

od 1. do 15. července bylo velmi 

mokré a deštivé – mnoho škod,

1957 – horký květen a 14 dnů 

od 10. června vedra okolo 32 °C, 

země byla vyprahlá a vítr zve-

dal prach jako na poušti, lidé 

měli obavy o úrodu jako v roce 

1943, k tomu se objevila ve ve-

likém množství mandelinky 

bramborové, 21. června větrná 

smršť v Brně, v Rosicích příva-

lové deště, půda vodu nebrala, 

potoky se rozlily, ulice zaplavila 

voda, vítr bral střechy; 8.  čer-

vence naměřeno 40 °C ve stínu; 

21. srpna krupobití,

1958 – suché a teplé jaro bez 

vláhy, 21. května teploty okolo 

30 °C, koncem června a v  čer-

venci silné a  vydatné deště, 

takto se počasí střídalo až do 

podzimu,

1959  – sněhová kalamita 

24.  prosince, potrhané dráty 

a větve stromů,

1962  – zhoršené zásobová-

ní potravinami (maso, oleje, 

zelenina, sýry…) nedostatek 

zásobování,

1966  – Rosice určeny jako 

výcvikové středisko instrukto-

rů k ochraně vlasti,

1967  – chřipková epidemie, 

až 2/3 žáků chybělo ve školách, 

Vánoce tradičně na blátě,

1968 – květen a červen teplé 

počasí přes 30 °C, v srpnu deště 

a následně zničené obilí,

1969  – prosinec  – prudký 

mráz, sníh a  celosvětová sně-

hová kalamita s  narušením 

dodávek uhlí a  elektřiny, och-

romení dopravy na železnicích 

a silnicích,

1970  – 9.  června silná ho-

dinová průtrž mračen, na ul. 

Rudé Armády (dnes Zbýšov-

ská) vznikla řeka a  kanály 

z 
v

a
ši

ch
 d

o
p

is
ů

23ROSA 7–8/2016



z 
v

a
ši

ch
 d

o
p

is
ů

u tratě se zvedly gejzírem vody 

do výše 4 m, voda brala kame-

ny, dlažbu a vše od Rosic až po 

Brno bylo pod vodou,

1970  – 2 m vlna bláta, ka-

mení a  naplaveniny od Krato-

chvilky smetla dívku a odplavi-

la ji k Tetčicím, vše v cestě bylo 

zničeno až po Bobravu,

1974 – lednová ledovka a ná-

mraza způsobily tříleté těžební 

škody na lesních porostech, 

mnoho škod na stromech, kvě-

ten-červen deštivý, srpen na-

opak tropická vedra až 36 °C,

1975  – 5.  července prud-

ká průtrž s  kroupami, přívaly 

vody a mnoho škod,

1975  – silné náledí 

29.  a  30.  listopadu, mnoho 

havárií,

Roky 1976 – dosud nejsou za-

tím digitalizovány a je složité se 

dostat k údajům v kronikách.

1997 – povodňový rok v ČR, 

deštivé počasí počátkem čer-

vence a zvýšení hladin toků,

2003  – 25.  května povodeň 

na Říčanském potoce, zaplave-

ní koupaliště a hřiště,

2004 – 14. a  15.  ledna za-

plavení sběrného dvora a  pole 

u kuželny,

2005 – jarní tání a zaplavení 

odtokem z polí 18. března uby-

tovny na koupališti, sběrné-

ho dvora, kuželny, koupaliště 

a sklepů na ul. Mrštíkové, vylití 

Bobravy i Říčanského potoka,

2006 – 30. března, vylití Bob-

ravy na ul. Litostrovská a  Su-

šilova u  Tetčic, škody v  celém 

správním obvodu ORP,

2009  – bleskové povodně 

v  srpnu, škody na komuni-

kacích, cestách a  obecním 

majetku

2014 – 3. srpna vydatné dlou-

hotrvající deště se zesílením 

v  přívalové srážky způsobily 

zatopení strojovny a trafa zim-

ního stadionu, nákladní rampy 

OD Lidl a vzedmutí vozovky 

ul. Malackovy,

2014  – prosinec  – ledovka 

a  námraza v  prosinci způso-

bily značné nepříjemnosti na 

celém území, některé obce byly 

i 3 dny bez proudu,

V současné době se zmíněné 

a jim podobné události charak-

terizují jako mimořádné udá-

losti většího rozsahu a krizové 

situace. Zatímco v  minulosti 

(cca do roku 1975) byli obyva-

telé odkázáni převážně sami na 

sebe po celou dobu a  pomoci 

se nedostávalo ani té základní, 

postupně transformací civil-

ní obrany od roku 1990 přešly 

státní orgány a  vybrané pod-

nikatelské i  nepodnikatelské 

subjekty v tzv. systém ochrany 

obyvatel a  později krizové ří-

zení. Jedním z  úkolů je zajiš-

tění vlastní připravenosti na 

mimořádné události za účelem 

následného zajištění základní 

pomoci obyvatelstvu. První 

tři dny po katastrofě, totiž celý 

havarijní systém musí přejít 

do nouzového režimu a  zahá-

jit svoji činnost, pak může za-

čít řešit odstraňování dopadů 

události. Podstatné pro přežití 

obyvatel tedy je, že každá do-

mácnost by měla mít zásoby 

a  být soběstačná alespoň na 

3  dny bez závislosti na okolí, 

jak v  potravinách, vodě, tak 

v energiích. V některém z dal-

ších článků se zmíním o mož-

nostech, jak z  nepitné vody 

udělat pitnou a  co mít na tři 

dny života v zásobách.

Bc. Josef Humpolíček

bezpečnostní referent

VEŘEJNÉ PODĚKOVÁNÍ
Děkuji touto cestou panu Šimerlemu z Kollárové ulice pod střediskem Agni za ochotu, kdy 

nám pomohl vytáhnout z kontejneru u jejich domu věci mé vnučky, které tam hodili její „dobří 

spolužáci“.

babička Jandová
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OSLAVKA V OHROŽENÍ…?
Patrně už nikdy mi nevymizí 

z paměti to mrazivé listopadové 

ráno roku 1971, kdy jsem stál 

na stometrové Wilsonce a  na-

posledy se loučil s  Jihlavkou. 

Byl to stříbrný had klikatící se 

mezi kořáním stromů, teď už 

pařezů, mezi nimiž stály ještě 

docela nedávno nízké – skuteč-

ně trampské chatičky – boudič-

ky, žádné masňácké brizolitové 

mrakodrapy, jak to dnes vidíme 

v  chatařských koloniích… To 

kouzlo romantiky začalo po-

malu mizet, stříbrný had se na-

vždy ztrácel, vody přibývalo, až 

vznikla Dalešická přehrada…

Zbyla jen krásná vzpomín-

ka a  Wilsonka se zmenšila 

o  šedesát metrů. I  tak zůstala 

královnou mezi všemi okolní-

mi skalami. Z  Hartvíkovické 

pláže se na ni už můžete po-

dívat pouze za nekřesťanský 

peníz, protože fachmani hned 

vyčíhli svou příležitost a  pří-

chod opatřili závorou, aby vás 

zavčas zkasírovali. Hanba že je 

nefackuje…!

A  tak jsem se přestěhoval na 

Oslavku. Od Senorad sjel do je-

jího lůna a  pak kolem Vydrova 

mlýna, kde starý pán před půl-

stoletím maloval krajinky a pro 

inspiraci nemusel jezdit daleko, 

vyšlapal kopec na Ketkovák, 

tedy hrad Levnov (či co z něho 

zbylo). Panoramatický výhled 

na vzdálenou dukovanskou 

elektrárnu, zpupně se vypínající 

nad koloritem lesů, a pak ten po-

hled na stříbrného hada – Oslav-

ku. Nejednou jsem tak vystoupil 

už se svými vnuky a povyprávěl 

jako správný dědeček o kouzel-

né Wilsonce, převislé skále, kde 

jsme jako trampové nejednou 

nocovali a  která nás láskyplně 

uchránila před deštěm. A pak se 

pomalu spouštíme od Levnova 

po Kozích hřbetech dolů k  říč-

ce Chvojnici, abychom vychut-

nali tu nádhernou atmosféru, 

kterou nám připravila příroda 

sama a taky lidi, co s láskou do-

kreslili ústí do Oslavky, úžasné 

chatičky, totem, ohniště, naproti 

mlýn přetavený ve vkusně rekre-

ační usedlost, kde sedící vodník 

střeží své místo a  vůbec nemá 

co dočinění s  kýčem. Naopak. 

Už vidím plačtivé škleby vnuků, 

kdyby ho tu nenašli…

A pak přišla ta rána! Ohlušu-

jící tamtamy až v  dalekém ha-

náckém Vyškově přinesly zprá-

vu, že i stříbrný had Oslavka je 

v  ohrožení a  tohle všechno má 

skončit pod hladinou přehra-

dy!!! Už jenom vyslovení tohoto 

zločinu by mělo být trestné! Kde 

jsou všichni ti ekoteroristi, kteří 

bojují za vydry a bobry, aby opět 

ničili faunu při povodí řek, vy-

pouštějí klubka zmijí v místech, 

kde prý kdysi tohle jedovaté 

sémě žilo, zřizují mokřady i tam, 

kde z nich bude brzo páchnoucí 

stoka a semeniště komárů a ne-

mocí… Jak to, že už nestojí ně-

kde na stráži se svými kalašniky 

a  nehájí stříbrného hada, který 

jestli zahyne, umře taky něco 

v nás. NAVŽDY!

Josef Špidla

spisovatel

ZPRÁVA Z HASIČKY
Myslím si, že většina občanů 

Rosic ani neví, že v našem městě 

při jednotce SDH Rosice fungu-

je družstvo mladých hasičů. Na 

vlně euforie letošních úspěchů mi 

však nedá nepochlubit se úspě-

chy našich dětí a jejich vedoucích.

Každý rok se rosičtí mladí 

hasiči zapojují do série závodů 

pořádaných Moravskou hasič-

skou jednotou – a nutno říct, že 

vcelku úspěšně. Letošní rok však 

předčil všechny naše představy. 

Již v  obvodním kole v  Újezdu 

u  Rosic obsadila všechna naše 

družstva (přípravka, mladší 

žáci A, B i starší žáci) postupové 

pozice. Okresní kolo v  Březině 

jenom potvrdilo jejich kvality 

– kromě starších žáků, kteří zů-

stali jedno místo za postupovým 

– se na přebor Moravy nomi-

novala opět všechna družstva. 

Vzhledem k časové i personální 
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K RECITÁLU MARTINA KASÍKA 
A VILÉMA VEVERKY

Ve čtvrtek 19. května poctili 

Rosice svým sólovým recitálem 

vynikající interpreti klasické 

hudby Martin Kasík a  Vilém 

Veverka. Zatímco klavírní vir-

tuos Martin Kasík navštívil Ro-

sice už popáté, rodilého Praža-

na Viléma Veverku jsme mohli 

u nás slyšet vůbec poprvé. Spo-

lupráce těchto předních čes-

kých sólistů se začala v  Brně, 

kde v  listopadu  2013 společně 

vystoupili v  rámci Moravské-

ho hudebního podzimu a hned 

vyprodali sál Besedního domu.

Slušelo by se čtenářům při-

pomenout, jaké skladby mohli 

na recitálu slyšet. Zmínit se 

o  jejich technické náročnosti 

a  mistrovské interpretaci, kte-

rá nemá v  Rosicích srovnání. 

V  Rosicích, kde vrcholem hu-

dební klasiky je koncert učitelů 

zdejší ZUŠ. Ale psát o hudbě je 

pošetilost, ta se má slyšet a pro-

žít. Tak jen malou poznámku 

k aktérům, přítomným, a hlav-

ně nepřítomným.

Sólista brněnské fi lharmo-

nie Vilém Veverka má ve svém 

koncertním kalendáři zapsánu 

tuto posloupnost:

19. 5. 2016: Rosice, sólový reci-

tál s Martinem Kasíkem

22.  5.  2016: Vídeň, Konzert-

haus, s Filharmonií Brno

24. 5. 2016: Praha, Pražské jaro, 

kostel sv.  Anny, s  Ensemble 

Berlin-Prag.

Město Rosice se tak (alespoň 

v  kalendáři tohoto umělce) za-

řadilo hned vedle Vídně a Prahy 

a  hudební Rosice se přiblíži-

ly Pražskému jaru. I  s  osobou 

Martina Kasíka, laureáta mezi-

národní klavírní soutěže Praž-

ského jara z r. 1998, do sálu ro-

sického Zámeckého kulturního 

centra nakrátko vstoupila atmo-

sféra vyprodané Dvořákovy síně 

pražského Rudolfi na, ba dokon-

ce i  atmosféra newyorské Car-

negie Hall. Jak se asi umělcům 

zvyklým na zaplněný vídeňský 

Konzerthaus (1865 sedadel) 

nebo na pražské Rudolfi num 

(1104 sedadel) hrálo v  zámec-

kém sále v Rosicích? V sále, který 

měl být vyprodaný, ale nebyl.

Věřím, že kdyby přijeli na 

hřiště Slovanu Rosice hrát fot-

bal reprezentanti Kadlec s Vac-

líkem (vybral jsem je proto, že 

jejich příjmení začínají stej-

nými písmeny jako u  Kasíka 

s Veverkou), přišli by se na je-

náročnosti přeboru se však pří-

pravka nakonec neúčastnila, 

a tak naše barvy hájilo družstvo 

mladší žáci A (Tom Čapka, Tom 

Dolníček, Vašík Hádek, Kuba Jí-

lek, Radek Lepšík, Matěj Masár, 

Vikča Nechvátalová) a  mladší 

žáci B (David Chmel, Marťa 

Jílková, Mirek Matoušek, Lu-

boš Medo, Vojta Požár, Adélka 

Prchalová, Slávek Ryšavý, Mar-

kétka Zezuláková). V  marato-

nu závodu jednotlivců, uzlové 

štafety, závodu štafet na 4x60m 

a  požárního útoku se družstvo 

A  umístilo na 6. a  družstvo B 

na 5. místě. Skvělým výsledkem 

družstvo B postupuje na repub-

likové fi nále v  Přerově konané 

18. 6. 2016 – a my doufáme, že 

budeme mít zase co slavit . Za 

zmínku stojí i výborné umístění 

všech našich závodníků v disci-

plíně jednotlivců na 60 m s pře-

kážkami – naše červené tričko se 

žlutým nápisem HASIČI ROSI-

CE si dokonce šlo pro medaili za 

první místo!

Velké díky a  uznání patří 

všem hasičským vedoucím – 

Ivce Hádkové, Radku Polákovi, 

Bobovi Zezulákovi, Jitce Ha-

louzkové, Filipu Tondlovi, Pe-

povi Zinkemu, instruktorkám 

Aničce, Símě a  Zuzce, a  ostat-

ním, kteří nejen každý týden 

děti trénují, ale jezdí na závody, 

starají se o materiálně technic-

ké zabezpečení, a  hlavně mají 

zásluhu na tom, že naše děti 

jednou budou moci vzpomínat 

na super dětství strávené na ro-

sické Hasičce.

Šárka Dolníčková

26 ROSA 7–8/2016



FRANTIŠEK PALACKÝ
OTEC NÁRODA

František Palacký se narodil 

14. 6. 1798 v Hodslavicích. Je za-

kladatelem moderního českého 

dějepisectví. Měl 11  sourozenců 

a byl ze všech nejnadanější. Stu-

doval v  Trenčíně v  evangelické 

škole a na lyceu v Bratislavě. Vy-

sokoškolské vzdělání neměl, ale 

naprostou většinu znalostí získal 

samostudiem. Ovládal 11 jazyků. 

V roce 1827 se oženil s bohatou 

Terezií Měchurovou, byl fi nanč-

ně zabezpečen a  mohl se ma-

ximálně věnovat historickému 

bádání. Zasloužil se o  založení 

Matice české a vydávání Časopi-

su Vlasteneckého Muzeum v Če-

chách. Od konce dvacátých let 

pracoval na svém celoživotním 

díle – sepsání českých dějin. Nej-

výše hodnotil dobu husitskou.

V  politice prosazoval myš-

lenky austroslavismu – vytvořit 

z  rakouské monarchie federa-

tivní stát s  rovnocennými poli-

tickými a národnostními právy.

V  roce 1848 byl zvolen do 

říšského sněmu, v  roce 1850 

se stal předsedou Sboru pro 

zřízení národního divadla. 

V  roce 1861 byl zvolen do 

Českého sněmu. Roku 1868 

se Palackému dostalo cti 

prvního poklepání na zá-

kladní kámen budoucího 

Národního divadla. Ještě za 

jeho života se mu říkalo Otec 

národa. Zemřel 26.  5.  1876. 

Smutečního pochodu se zú-

častnilo 50 000 lidí.

Dne 31.  července  1898 bylo 

rozhodnutím obecního zastu-

pitelstva v Rosicích rosické ná-

městí pojmenováno Palackého 

náměstí.

Jiří Koev

jich hru podívat všichni, kteří 

v  Rosicích fotbal někdy hráli, 

hrají, nebo ho hrát teprve za-

čínají. Od fotbalových žáků po 

staré pány, fotbalové funkcio-

náře nevyjímaje. Protože mis-

trovství v každém oboru ocení 

nejvíc ti, kteří se o  něho sami 

někdy pokoušeli. A v Rosicích, 

městě s  velkou tradicí hudeb-

ního školství, v  městě Malac-

kově, by znalých hudby mělo 

být dost.

Společenský sál Zámecké-

ho kulturního centra se každý 

měsíc téměř zaplní při vystou-

peních žáků rosické ZUŠ. Ro-

diče, prarodiče a sourozenci se 

přijdou podívat na mladé mu-

zikanty, kteří svádějí čestný boj 

se skladbami z  hudebního sla-

bikáře, v  lepším případě z  ně-

jakého alba pro mládež. Proč 

si tito mladí muzikanti a jejich 

hudbymilovní rodiče nepřišli 

poslechnout mistrovství Mar-

tina Kasíka a Viléma Veverky?

Dávno pryč je doba, kdy kla-

vír byl slyšet ve městech v kaž-

dém druhém domě, kdy každý 

učitel obecné školy musel umět 

hrát (podobně jako Igor Hníz-

do) na nějaký hudební nástroj. 

Dnes převládá pasivní konzu-

mace hudby. Ale i v současnos-

ti se na rosické základních škole 

učí hudební výchova. Nicméně 

na recitálu Martina Kasíka 

a Viléma Veverky rosičtí učitelé 

ani jejich žáci moc vidět nebyli.

Kulturně informační cen-

trum udělalo pro propagaci 

recitálu dvou věhlasných vir-

tuózů maximum. Není ale jeho 

zásluhou, že Martin Kasík za-

jíždí do Rosic koncertovat, ať 

sám nebo s dalšími hosty. Je to 

zásluha rosického výtvarníka 

Mgr.  Dominika Petra, přesah 

přátelství smluvního výtvar-

níka Mezinárodního festivalu 

Frederika Chopina v  Marián-

ských lázních s  jeho preziden-

tem. Po recitálu Martina Kasí-

ka a Viléma Veverky v Rosicích 

neměl v sále ZKC asi nikdo úpl-

ně dobrý pocit. Ani překvapení 

účinkující, ani zklamaní po-

řadatelé, ani nevěřícně se roz-

hlížející návštěvníci počítající 

prázdné řady. Možná to bylo 

poslední Kasíkovo vystoupení 

v  Rosicích. Kdo by jezdil ně-

kam, kde o něj nestojí? Kdo by 

jezdil do Rosic, města Malac-

kova, kde přijde na mimořádný 

recitál 47 návštěvníků?

Dalibor Kolčava
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INFORMACE PRO 
RODIČE PRVŇÁČKŮ

Zveme všechny rodiče žáků 

1. tříd na úvodní třídní schůz-

ku, která se uskuteční v  úterý 

30. 8. 2016 v 16 hod.

V  letošním školním roce 

budou otevřeny tři první tří-

dy. Seznamy žáků do jednot-

livých tříd budou zveřejněny 

v  uvedený den na dveřích do 

koridoru.

Náplň první třídní schůzky:
předání rozhodnutí o přijetí 

do školní družiny – všechny 

děti, jejichž rodiče v řádném 

termínu podali přihlášku do 

školní družiny, byly přijaty

organizace vyučování v prv-

ních dnech školního roku

informace třídních učitelek

školní řád

adaptační program pro prv-

ňáčky a  služby, které posky-

tuje školní poradenské pra-

coviště

pomůcky do první třídy

exkurze a  akce pro žáky 

1. tříd během školního roku

Přeji všem dětem i  rodičům 

pěkné prázdninové dny.

Důležité upozornění – 

vstup do školy bude korido-

rem od tělocvičny.

PaedDr Jaroslava Kroupová

zást. řediditele pro 1. stupeň

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze
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ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO 
ROKU 2016/2017

Ředitelství ZŠ Rosice ozna-

muje svým žákům a  jejich 

rodičům, že nový školní rok 

2016/2017 bude zahájen ve 

čtvrtek 1. 9. 2016.

Žáci  II.–VIII. tříd se shro-

máždí v 8.00 hodin před školní 

budovou, kde si je vyzvednou 

třídní učitelé.

Žáci prvních tříd se sejdou 

v 8.45 hodin u zadního vcho-

du školy (naproti tělocvičny), 

kde si je v  rámci projektu 

„MŮJ DEVÁŤÁK,“ převez-

mou žáci IX. tříd a  odvedou 

je do auly školy. Zde bude 

připraveno slavnostní přiví-

tání všech prvňáčků a  jejich 

rodičů.
Foto: archiv ZŠ Rosice
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PŘEDŠKOLÁCI VE 
ŠKOLNÍCH LAVICÍCH

V  měsíci květnu skončily 

předškolácké skupinky, které 

připravují učitelé 1. stupně pro 

svoje budoucí prvňáčky. Před-

školácký program letos absolvo-

valo rekordních 67 dětí se svými 

rodiči. Jeho hlavním úkolem je 

seznámit děti se školním pro-

středím, vyzkoušet si způsob 

práce, který je velmi podobný 

tomu školnímu, případně docvi-

čit vše, co je potřeba k dobrému 

zvládnutí první třídy.

Každý rok rodiče vyplňují 

dotazník ke zhodnocení skupi-

nek. Je pro nás zpětnou vazbou, 

zda se rodičům a  dětem práce 

ve skupinkách líbila a považují 

ji za užitečnou pro vstup dítěte 

do první třídy.

Rodiče kladně hodnotí ze-

jména možnost seznámit se se 

školním prostředím, porov-

nání svého dítěte v  kolektivu 

vrstevníků, domácí úkoly jako 

přípravu na školu, pestré slo-

žení práce jednotlivých lekcí, 

zaměření na grafomotoriku 

a práci učitelek.

Děkuji všem rodičům za 

velmi pěkné hodnocení. Přeji 

jim i jejich dětem hodně zdaru 

v první třídě a těším se na naše 

nové předškoláčky příští školní 

rok.

Mgr. Iveta Matoušková

koordinátorka programu

Předpokládané ukonče-

ní prvního dne je mezi 9.30 

a 10.00 hodinou.

Všichni žáci si přinesou 

přezůvky.

Provoz školní družiny:
1.  9.  2016 – krátké setkání 

dětí a  rodičů s vychovatelka-

mi školní družiny, prohlídka 

učeben, doladění provozních 

otázek

2.  9.  2016 – pravidelné 

zahájení provozu školní 

družiny

Provoz ranní družiny bude 

zahájen pro přihlášené žáky 

2. 9. 2016 od 6.30 hodin.

Provoz školní jídelny:
Přihlášky ke stravová-

ní je možné podat v  době od 

24. 8. 2016 v kanceláři vedoucí 

školní jídelny.

Školní jídelna vydává obědy 

od pátku 2. 9. 2016.

PaedDr. Jaroslava Kroupová

zástupce ředitele

Foto: archiv ZŠ Rosice
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NAŠE 
PANDICE

Naše pandice nám chodí

do lednice!

Vyjídá nám jahody.

Jsou to velké lahody.

Vrčí jako pes.

A je tu i dnes.

Jmenuje se Dáda.

Jahody má ráda.

Charlotta Hrdličková

Žákyně 2.C
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VÝLET – HRAD VEVEŘÍ
Nejvíce se mi líbilo, jak jsem 

vytvářel letadlo ze sádry. Ma-

mince jsem koupil přívěsek se 

sovičkami. Já jsem si vybral 

lahvičku s kamínky na krk.

Lukáš Svoboda 1. A

V pátek jsme jeli na hrad Ve-

veří. Střílel jsem z kuše do terče. 

Koupil jsem si pomerančovou 

a melounovou tříšť. Dívali jsme 

se na cirkus, bylo to srandovní.

Filip Hrošovský 1.A

Jeli jsme na výlet do Veveří. 

Udělala jsem si tam obrázek na 

hadřík. Nakrmila jsem tam di-

voká prasátka a nabarvila sádru.

Tereza Hutařová 1. A

V  hradě Veveří bylo hodně 

stánků. Líbilo se mi, jak jsem 

kreslila na sádru. Prasátka se 

mi taky líbila.

Tamara Procházková 1. A

Hrad se mi moc líbil. Stánky 

byly příjemné zpestření. Koupil 

jsem si vzácný kamínek.

Matyas Davy Hrdlička 1. A

NÁVŠTĚVA U PANA 
STAROSTY

Byli jsme u pana starosty. Ptal 

se nás, co bychom chtěli v Rosi-

cích. Vzal nás do obřadní síně.

Byli jsme na radnici. Pan sta-

rosta se jmenuje Jaroslav Svět-

lík. Dostali jsme jednu volnou 

vstupenku na pouť.

Starosta musí mít velkou 

kancelář. Pan starosta musí být 

hodný.

U pana starosty jsme si přáli 

čokovodopád. Bude tu.

V  pátek jsme byli u  staros-

ty. Dostali jsme vstupenku do 

lunaparku. Také jsme říkali 

naše přání.

Jakub Posmýk 1. A

Pan starosta nám povídal 

a ukázal sál. V tom sále se od-

dává. Líbilo se mi to.

Matyas Davy Hrdlička 1. A
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NEPÁL
Dobrý den,

dnes bych Vám chtěla povyklá-

dat o Nepálu. Dne 17. 5. 2016 jsme 

se vydali do kina na dokument 

o  Nepálu. Viděla jsem povídá-

ní o  nepálské holčičce jménem 

Asmita. Vím, jaké má domácí 

mazlíčky, jak tráví svůj volný čas, 

skoro samé dobré zprávy.

Dozvěděla jsem se ale nějaké 

nepříjemnosti. Jako třeba: že si 

musí sama prát oblečení, že jí 

cesta do školy trvá asi 2 hodiny. 

Musí se brodit přes 2 nebo 3 řeky, 

šlapat do kopce po kluzkých ka-

menech. Bylo mí jí velice líto, 

a tak jsem se zapojila do třídní-

ho programu: Pomoc Asmitě. 

Chtěli jsme jí pomoct, a tak jsme 

jí vyrobili nový anglický slovník, 

který jsme celý vyzdobili. Někdo 

jí také napsal dopis.

Někdy mi přijde, že jsme jen 

malí rozmazlenci, kteří si ne-

váží toho, co mají. Jsem ráda, 

že můžu pomoct někomu, kdo 

má těžký život.

Viktorie Šrajtlová

Nepál
O  Nepálu píši, protože jsme 

jednou se třídou byli v  kině, 

kde nám pan fotograf pustil 

video o Nepálu a Asmitě, dívce 

z rýžového pole.

Pan fotograf se jmenuje Petr 

Pospíšil a  ještě s  nějakými Če-

chy adoptovali Asmitu. Posílají 

ji z Čech drobné hračky a částku 

peněz, která pro její rodinu hod-

ně znamená. Většina nepálských 

tatínků odjíždí do Indie za prací, 

ale Asmita je ráda, že její tatínek 

neodjel. V Nepálu jsou velké ro-

diny. Většinou je to tak, že do-

kud se nenarodí syn, tak se rodí 

stále více dcer. Asmita má dvě 

sestry a jednoho bratra.

Cesta do školy trvá Asmitě asi 

hodinu, protože je to náročná 

cesta. Cestou musí Asmita pře-

brodit tři řeky, projít rýžovým 

polem a vystoupat po kluzkých 

kamenech. Asmita je ráda, že 

do školy chodí, protož v Nepálu 

nemají všichni možnost chodit 

do školy. A protože má Asmita 

málo peněz na pastelky a sešity, 

posílá Asmitě školní potřeby 

náš pan fotograf.

Nedávno zasáhlo Nepál silné 

zemětřesení, při kterém zemřela 

Asmitě maminka. Teď musí As-

mita pracovat ještě víc. Asmita 

má domácího mazlíčka slepici 

a  bafala, který je něco jako bi-

zon zkřížený s  krávou. Bafalo 

dává Asmitě mléko, a protože je 

v Nepálu jenom samá rýže, stala 

se rýže s mlékem nejčastější stra-

vou všech rodin. Ve skoro každé 

rodině totiž mají svého bafala.

Jednoho dne dostala Asmita 

kolo, na kterém se brzy naučila 

jezdit. Stala se tak jedinou Ne-

pálkou, která má kolo a umí na 

něm jezdit.

Asmitě jsme v  angličtině 

vytvořili dopis a doufám, že ji 

potěší. Myslím si, že adopce od 

našeho pana fotografa Asmitě 

hodně pomohla a Asmita je za 

to určitě ráda. 

V  Nepálu bych žít nechtěl, 

protože tam žijí v  chudobě 

a obyčejná nemoc pro ně může 

být smrtelná. Lékaře tam totiž 

mají jen v  největších městech. 

Navíc tam nedodržují žádnou 

hygienu a  děti z  toho potom 

bolí břicho. V Nepálu také ne-

mají skoro žádné silnice, pro-

tože auta mají jen bohatí. Žít 

v Nepálu je těžké.

Vít Kroutil

Asmita a já
Dnes budu psát o dívce jmé-

nem Asmita. Proč? Protože 

jsme včera o ní viděli fi lm. Líbil 

se mi a  chtěla bych porovnat 

můj život s jejím.

Asmita žije v Nepálu. Hodně 

lidí je tam chudých. Její den – 

stejně jako můj – začíná, když 

má snídani. Má rýži s bůvolím 

masem. Já každý den něco ji-

ného. Poté jde do školy. Někdy 

jí cesta trvá hodinu nebo déle. 

Mně 15 minut. Ve škole si sami 

vytvářejí učebnice angličtiny. 

My je máme už natisknuté. Po 

škole sportuje tak, že pracu-

je. Pomáhá rodičům s  rýží. Já 

sportuji jako cyklista. Doma 

chovají krávy a  slepice. My 

máme afrického šneka. Na 

večeři mají to stejné jako na 

snídani. My máme něco jiné-

ho. Nechtěla bych žít v Nepálu. 

Ale chtěla bych se tam podívat 

a  chtěla bych pomoct tamním 

dětem.

Marika Staňková
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OLYMPIJSKÝ ROK MIKROREGIONU 
KAHAN 2016

Začátek měsíce června se 

na ZŠ Rosice nesl ve spor-

tovním duchu. Vybraní žáci 

vyjeli na stadion do Zbýšova, 

kde se utkali v různých disci-

plínách. O vítezství se posta-

rali chlapci ze 4. ročníku, za 

což jim patří velká pochvala! 

Shrnutí celé akce naleznete 

níže v  článku od Lucie Dvo-

řákové ze 3. C.

„Dne 9.  6.  2016 se uskuteč-

nila ve Zbýšově olympiáda pro 

1. stupeň. Ze 3. tříd ZŠ Rosice 

se zúčastnili: Lucie Dvořá-

ková, Alex Řehák, Kristýna 

Koníčková, Kryštof Koníček 

a Tadeáš Vladík. Bylo tam cel-

kem 5 disciplín. Běh na 60 m, 

skok z  místa, hod na cíl, šta-

feta na kbelíkových chůdách 

a  skok přes švihadlo. Nejvíce 

se mi líbil běh na 60 m.

ZŠ Rosice se umístila 

v  mladší kategorii (1.–3. třída) 

na 6. místě a ve starší kategorii 

(4.–5. třída)na 2. místě. Ze 4. B 

jel Jakub Dvořák, Dan Holubář, 

Jan Franěk, Vojta Dolejš, a  Ja-

kub Kolouch. Na olympiádě se 

mi líbilo!“

Za učitele 1. stupně 

Mgr. Adéla Kočičková
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Foto: archiv ZŠ Rosice

Foto: archiv ZŠ Rosice
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TŘEŤÁCI A JEJICH 
ŠKOLA V PŘÍRODĚ

Každý nový žák třetí třídy 

ví, co ho čeká před ukončením 

tohoto ročníku. Je to pobyt ve 

škole v přírodě. Už několik let 

jezdíme na odloučené pracoviš-

tě Lipky - Chaloupky – Kněžice.

Areál je umístěn v lese krás-

né Vysočiny. O děti je tu pěkně 

postaráno, užívají si s  učiteli 

připravené aktivity. I když po-

byt není levnou záležitostí, tak 

se ho účastní všechny děti, pro-

tože už několikrát škola dostala 

dotaci od města Rosice.

Po týdenním pobytu v krás-

né přírodě děti získají spoustu 

informací, zkusí si mnoho ne-

tradičních činností, některé 

se poprvé odloučí od svých 

rodičů.

Nyní se můžete dočíst, 

co se děti nového dozvě-

děly, co dělaly poprvé, jak 

pobyt zvládly a  co se jim 

vybaví, když se řekne škola 

v přírodě.

Nové informace
–  U ohně pálí špička plamene

–  Používání bylinek na léčení 

a zpestření jídelníčku

–  Jak vyrobit z  hlíny barvy na 

obličej

–  Ovce je pod vrstvou vlny 

mastná

–  Výskyt orchidejí na louce

–  Přírodní zahrada má ve zna-

ku ježka

–  Jak se kácí strom

–  Jak si zahrát tyčbal

–  Křesadlo na oheň funguje, 

i když zvlhne

–  Stromy mají ukazatel obrany 

– smůlu

Co jsem dělal/a poprvé
–  Hráli jsme na zvláštní hudeb-

ní nástroje

–  Šli jsme dlouhý pochod lesy 

a loukami

–  Káceli jsme stromy

–  Naučili nás rozdělat oheň 

křesadlem

–  Dokážeme řezat polena ka-

nadskou pilou

–  Vím, jak chutná pupen z lípy

–  Spadla jsem do rybníka

–  Pil jsem kefírové mléko pří-

mo z výroby

–  Vyrobil jsem si dalekohled

–  Lovil jsem vodní živočichy

–  Hrála jsem s  kamarádkou 

tyčbal

–  Pochovala jsem si živého krá-

líka

–  Sklízeli jsme trus po kravič-

kách

–  Pletla jsem věneček

–  Jel jsem na koňském voze

–  Bubnoval jsem

–  Přejížděl jsem prstem plamen 

svíčky

–  Šel jsem podle mapy

Jak jme pobyt zvládli
–  Nenudil jsem se

–  Představoval jsem si to horší

–  Někdy jsem večer zesmutněl

–  Nestýskalo se mi

–  Plyšák mi dodal odvahu

–  Měla jsem s sebou fotku rodiny

–  Šlo to dobře, protože tam 

s  námi byla p.  učitelka 

a p. asistentka
Foto: archiv ZŠ Rosice
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–  Byl jsem tam se známými 

a hodnými lidmi

–  Měla jsem plyšáka navoněné-

ho máminou voňavkou

–  Zaplakala jsem si

–  Nebylo mi smutno

–  Zvládl jsem to, protože jsem 

dostal pohled

Co nás napadlo, když se 
řeklo škola v přírodě
–  Dobré jídlo a jeho dostatek

–  Příroda

–  Oheň

–  Voda

–  Vzduch

–  Země

–  Les

–  Výlety

–  Jídelna

–  Sprcha

–  Holínky

–  Vyřezávání

–  Soutěže

–  Konve

–  Koza

–  Pila

–  Kamarádi

–  Krmení zvířat

–  Peněženka

–  Autobus

–  Koně

–  Kronika

–  Přesazování

–  Med

–  Spacák

–  Křesadlo

–  Tee pee

–  Špekáčky

–  Salátův kopec

–  Zelená barva

–  Referát

–  Pergamen

Třeťáci a jejich vyučující:

Mgr. Adéla Koblížková

 Mgr. Adéla Kočičková

Mgr. Pavla Šoltésová

Lucie Fialová

asistentka

ŽABÁČKO A HLEDÁNÍ 
POKLADU

Ve čtvrtek 2. června se třída 

2. A vydala hledat poklad. Děti 

se rozdělily do pěti týmů, kte-

ré pod vedením kapitánů z řad 

rodičů vyrazily na cestu za po-

kladem. Dobrá nálada, nadšení 

i  hezké počasí nám nechyběly, 

takže dobrý oběd na Krato-

chvilce byl sněden a  poklad 

šťastně nalezen. Výlet jsme 

zakončili posezením s  rodiči, 

prarodiči a sourozenci na tábo-

řišti Olymp na Trojici, a tak se 

společně rozloučili s  končícím 

školním rokem.

„Sešli jsme se před školou 

a  šli na nádraží, ale vlak nejel. 

Až jsme přišli pěšky do Tetčic, 

tak jsme šli plnit úkoly. Oběd na 

Kratochvilce byl řízek a  bram-

bory. Hráli jsme si na hřišti, 

u kamaráda Vašíka a šli jsme po 

fáborkách a nakonec na Trojici.“

Tygříci 

(Aneta, Jana, Anďa, Heřman, Eliška)

„Měli jsme sraz u  školy. Po-

tom jsme šli na nádraží, ale vlak 

nejel. Tak jsme šli do Tetčic na 

dětské hřiště. Potom jsme šli 

plnit úkoly se strašidly. Po úko-

lech jsme šli na Kratochvilku 

na oběd. Tam jsme si také vy-

ráběli ozdobné tužky. A hleda-

li jsme mapu každý sám. Pak 

jsme šli hledat poklad, každý 

tým za sebe. Později jsme šli na 

Foto: archiv ZŠ Rosice
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chatu Babetu, kde jsme opékali 

špekáčky a hráli hry.“

Paviáni 

(Elinka, Gábi, Bára, Petřík a René)

„Sešli jsme se před školou, šli 

na nádraží, ale vlak nejel. Tak 

jsme do Tetčic museli jít pěšky. 

V Tetčicích jsme se nasvačili. Šli 

jsme na Kratochvilku, kde jsme 

si dali oběd, vyrobili tužky a na-

šli mapu. Podle mapy jsme se vy-

dali hledat poklad. Pak jsme šli 

na chatu hrát hry a zpívat.“

Závodníci 

(Lucka, Lukáš, Laura, Vašík, Honza)

„Šli jsme do Tetčic. Po ces-

tě jsme plnili úkoly. Obědvali 

jsme na Kratochvilce a  hráli 

jsme si. Hledali jsme poklad 

a  rozdělili jsme se. Šli jsme 

na chatu a  tam jsme opékali 

špekáčky.“

Superteam 

(Patrik, Nella, Míša, Marek, Filip)

„Sešli jsme se u  školy, a  po-

tom jsme šli na nádraží. Ale 

vlak nejel, a tak jsme museli do 

Tetčic jít pěšky. Hráli jsme si na 

hřišti, a potom jsme vyrazili pl-

nit úkoly. Plněním úkolů jsme 

se dostali zpátky do Rosic a po-

slední úkol byl u restaurace na 

Kratochvilce. V restauraci jsme 

si dali oběd a hledali mapy. Bylo 

takové vedro, že jsme si hráli na 

trosečníky. Na Trojici jsme hle-

dali poklad. Byli jsme na chatě, 

tam jsme měli hostinu.“

Dinouši

 (Ondra, Miki, Kiki, Vítek, Sam)

Děkuji všem rodičům za po-

moc s  organizací výletu. Mys-

lím, že se opravdu velmi vydařil.

Mgr. Iveta Matoušková

třídní učitelka 2. A

ČASOPIS ROSNÍK JE 
OPĚT NEJLEPŠÍ V KRAJI

I v tomto školním roce jsme 

se rozhodli zúčastnit se soutěže 

Školní časopis roku 2016. Chtě-

li jsme náš časopis porovnat 

s ostatními. 1. místo v Jihomo-

ravském kraji jsme obsadili už 

dvakrát, a tak jsme byli trochu 

nervózní, zda se nám podaří 

zvítězit i  potřetí. A  vyšlo to! 

Obsadili jsme celkově 1. místo 

mezi časopisy 1. a  2. stupně. 

Dále jsme získali titul za nej-

lepší grafi ku a  titulku. Sku-

pinka zástupců z  naší redakce 

ve složení Martin Poláček, 

Barbora Čechová, Tereza Tro-

janová, Anežka Formánková, 

Vladimíra Odehnalová a Lucie 

Horáková měla ohromnou ra-

dost, když vyhlásili náš časopis 

na 1. místě.

Za vítězstvím se skrývá vel-

ké množství práce všech členů 

redakce. Naštěstí máme tým 

schopných a  aktivních redak-

torů, kteří vymyslí, co bude 

náplní příštího čísla, a  své ná-

pady také zrealizují. Osvědčila 

se nám také spolupráce se žá-

Foto: archiv ZŠ Rosice
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kovským parlamentem, eko-

-týmem nebo školní družinou. 

Tady chceme velmi poděkovat 

vedoucí školní družiny paní 

Heleně Jurové, která je naší 

pravidelnou aktivní přispěva-

telkou. Své příspěvky, články 

nebo obrázky získáváme také 

od jednotlivých tříd. Mezi tří-

dami chceme vyzdvihnout 

zejména spolupráci se třídou 

3. A  paní učitelky Koblížkové. 

V každém letošním čísle najde-

te zprávičky o tom, co je nové-

ho v této třídě.

S koncem školního roku při-

chází čas loučení a i my se bu-

deme loučit s výbornými členy 

naší redakce. Oslovili jsme je, 

abychom zjistili, zda byla práce 

ve školní redakci pro ně příno-

sem. Položili jsme jim následu-

jící otázky:

1.  Proč jsi začal pracovat v  ča-

sopisu Rosník?

2.  Jak dlouho jsi členem re-

dakce?

3.  O čem jsi hlavně psal/a?

4.  Čím tě práce v časopisu obo-

hatila?

5.  Co se ti nejvíc povedlo?

Ondřej Nedorost (9. A)
1.  Do Rosníku jsem popr-

vé přišel v  7. třídě, protože 

moje kamarádka nechtěla 

jít do kroužku sama. Pracu-

ji v  Rosníku, protože se rád 

dělím o  zajímavé informace 

s  ostatními a  rád jsem stře-

dem pozornosti.

2.  Tři roky.

3.  Vedl jsem rubriku o  vaření, 

pracoval na rozhovorech, 

rok jsem vedl rubriku o hud-

bě a  podílím se na článcích 

o akcích.

4.  Umím lépe s  textovými edi-

tory a  s  úpravou obrázků. 

Dále umím lépe zformulovat 

informace do textu.

5.  Mezi mé největší úspěchy 

patří rozhovor se známou 

českou zpěvačkou Anetou 

Langerovou, kterou jsem 

předem oslovil a  požádal ji 

o  rozhovor. Setkal jsem se 

s ní po koncertu v Mahenově 

divadle a bylo to moc krásné 

setkání.

Barbora Čechová (9. A)
1.  Jednak jsem o  to byla požá-

daná, jelikož jsem zastupo-

vala kamarádku, která ode-

šla na gymnázium, a protože 

se paní učitelce líbily mé slo-

hové práce.

2.  Asi od poloviny sedmé třídy.

3.  Nejvíce jsem dělala rozho-

vory, dále jsem psala různé 

reportáže. Také jsem psala 

úvahy o jednotlivých ročních 

obdobích.

4.  Naučila jsem se psát texty na 

různá témata, přestala jsem 

se bát komunikovat s cizími 

lidmi a hlavně jsem se dozvě-

děla spoustu informací, které 

mě zajímaly.

5.  Nejvíce jsem pyšná na rozho-

vory. Obzvlášť ráda vzpomí-

nám na rozhovor s  hercem 

z  Městského divadla v  Brně 

Alešem Slaninou. Hodně 

jsem se bála, protože jsem 

rozhovor sama připravila 

a  realizovala, ale Aleš Slani-

na byl super a bezprostřední, 

hodně jsme nasmáli. Další 

pěknou vzpomínku mám na 

rozhovor s  herečkou Evou 

Josefíkovou. Tento rozhovor 

vznikl vlastně náhodou. Byli 

jsme s  kamarádem Ondrou 

Nedorostem na fi lmovém 

festivalu a rozhodli jsme se až 

na místě herečku oslovit. Eva 

Josefíková byla velmi milá 

a rozhovor nám poskytla.

Tereza Trojanová (9. A)
1.  Začala jsem chodit do Rosní-

ku na začátku 8. třídy, jelikož 

jsem chtěla pomáhat při psa-

ní a také jsem chtěla doporu-

čení na střední školy.
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Foto: archiv ZŠ Rosice
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2.  Tento rok je to druhým ro-

kem.

3.  Psala jsem reportáže o  ak-

cích. Dále jsem se podílela na 

pár rozhovorech. Také paní 

učitelka tam dala moje slo-

hové práce. Zejména to byla 

slohová práce na téma ‘‘Vá-

noční sen.‘‘

4.  Naučila jsem se lépe pracovat 

s textovými editory, větší ko-

munikace s lidmi.

5.  Nejvíce jsem pyšná na celou 

práci Rosníka, že jsme již po 

třetí obhájili titul.

Vladimíra Odehnalová (5. C)
1.  V  Rosníku jsem začala 

kreslením obrázků zvířá-

tek, pak jsem se přidala 

k redakci časopisu a začala 

jsem psát články

2.  Přispívat jsem začala už ve 3. 

třídě

3.  Jak už jsem se zmínila 

v otázce číslo jedna. Nejpr-

ve jsem přispívala obrázky, 

potom jsem začala psát po-

vídky a kreslit komiksy.

4.  Obohatila mě hlavně ra-

dost z  výher, kterých Ros-

ních dosáhl. Teď vidím, že 

má práce v Rosníku nebyla 

nikdy zbytečná 
5.  Jsem pyšná na svoji povídku 

Vánoční zázrak a  vůbec na 

celý Rosník!

Kristýna Tůmová (9. B)
1.  Do Rosníku jsem se přidala, 

protože mě bavila mediální 

výchova, chtěla jsem zkusit 

něco nového a  zapojit se do 

mimoškolních aktivit.

2.  Dva roky  – osmá a  devátá 

třída.

3.  Ze začátku jsem psala člán-

ky…např.  o  fl orbale a  SVČ 

Rosice, potom jsem však za-

čala přidávat kvízy, které se 

většinou týkaly daného roč-

ního období.

4.  Práce mě bavila, například 

když jsem dělala kvízy…ově-

řila jsem si své vědomosti a do-

zvěděla jsem se něco nového 
5.  Nemohu říct, co se mně po-

vedlo nejvíc…ale největší ra-

dost jsem měla z  rozhovoru 

s paní ředitelkou SVČ.

Za redakci časopisu Rosník 

Mgr. Jana Odehnalová 

a Ing. Gabriela Folvarčíková

JE S NÁMI V MEDIÁLCE KŘÍŽ,
ALE O KOLEČKO VÍC NEMÁME!

Žáci si do 7. a 8. ročníku vy-

bírají volitelné předměty; patří 

mezi ně i  mediální výchova. 

Probíráme zde jednotlivá mé-

dia (noviny, časopisy, rozhlas, 

televize), analyzujeme rekla-

mu, bavíme se o  reality show. 

Jedním z  témat je také média 

a  politika, volby, propaganda. 

Na přelomu května a  června 

měli žáci možnost vyzkoušet 

si, jak vypadá a funguje volební 

kampaň.

Dvě skupiny mediální vý-

chovy zastupovaly dva piškvor-

kové symboly a barvu – modré 

kolečko a červený křížek. Plány 

byly velkolepé. A  to zejména 

v  úvodu kampaně, kdy bylo 

nadšení obou týmů přímo 

hmatatelné. Měly se péct muf-

fi ny, barvit vlasy, natáčet video-

klipy. V průběhu týdne nadšení 

opadalo. Vznikly dva transpa-

renty a  jeden plakátek. V další 

hodině mediální výchovy pro-

běhla bouřlivá debata. Mno-

ho žáků odmítlo v  kampani 

pokračovat, protože se mezi 

sebou skupiny hádají. Vzali si 

to osobně. Nastalo martýrium 

vysvětlování, že kampaň není 

osobní, že se jedná o  symboly, 

pro které týmy pracují, a že to 

každopádně dostali za úkol, 

který musí dotáhnout do kon-

ce. Žáci se postupně uklidňo-

vali a začaly padat reálnější ná-

vrhy. Vytiskly se malé letáčky 

na rozdávání, vznikly nové pla-

kátky. Ke kampani byl využit 

také Den dětí, kde se rozdávaly 

balónky a bonbóny. Po něm už 

o  červeném křížku a  modrém 

kolečku věděli všichni. Po škole 
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se ozývaly výkřiky: „Volte čer-

vený křížek!“ „Modré kolečko 

je nejlepší.“ a podobně. No blá-

zinec. Divím se, že jsem si to od 

kolegů neschytala.

Hlavní šílenství vyvrcholilo 

v pátek 3. 6. o velké přestávce. 

Davy se valily k  volební urně. 

Kolečko střídalo křížek, kří-

žek kolečko. Zvědavci se snažili 

nahlédnout pod víko urny. Po 

škole to syčelo: „Kdo vede?“

K  volbám přišlo 421 voličů. 

Zvítězilo modré kolečko asi 

o 60 hlasů. Nějaký recesista vo-

lil zelený trojúhelník – ten snad 

někdy příště…

Mgr. Michaela Hantková

TVŮRČÍ PSANÍ
VE ŠKOLNÍM ROCE 15/16
Jsme skupina nadšenců, která 

svůj tvůrčí přetlak uvolňuje 

v  pátek v  7:00. Píšeme pro ra-

dost, ale taky na zakázku (pro 

právnickou fi rmu, pro knihov-

nu). Zapojujeme se do soutěží 

(letos to byly: Město jako literár-

ní kulisa  – Rosteme s  knihou, 

Láska kvete v  každém věku  – 

limericky  – Gymnázium Otty 

Wichterleho, Voda v  historii  – 

Voda štětcem a básní – Povodí 

Moravy,  s. p.) a  inspirujeme se 

vším kolem sebe. Vymýšleli 

jsme příběh k fotografi i s rozto-

milým zvířátkem, popsali jsme 

Vánoce z  pohledu neživé věci 

(svíčky, ubrusu, salátu), lovili 

jsme chodící básně (náhodně 

zachycené věty poskládané do 

trojverší). Náš letošní sborník 

se jmenuje ROSmach. A pokud 

o nás chcete vědět více, přečtěte 

si naše inzeráty.

Mgr. Michaela Hantková

Daruji do dobrých rukou dva-

náctiletou holčičku, která si ráda 

vymýšlí a  hraje kuželky. Jako 

bonus přidám dvě britské kočky.

Zn: Nikdy se nebudete nudit.

Viktorie

Koupím zakrslého kluka s  pří-

jemným hlasem. Horské kolo 

a snowboard mám. Cena doho-

dou.

Zn: Na pravopisu nezáleží.

Daniel

Hledám v  Brně a  okolí klu-

ka ve věku 13  let se smyslem 

pro humor. Mohl by chodit 

do skautu a bavilo by ho psa-

ní, ale také matematika. Měl 

by mít rád zvířátka, zejména 

kočky a psy.

André

Vyměním vyzáblou brýlatou 

knihomolku. Možnost využít 

jako příruční slovník. Odděle-

ní od knih je životu nebezpeč-

né. Znalost nesmyslné hatma-

tilky výhodou.

Zn: Spěchá.

Anežka

Zbavujeme se přerostlého ha-

ranta s  křivými zády a  tvůr-

čím nadáním. Zaplatíme 

2000 Kč a  přihodíme krabici 

lega. Na pozdější reklamace 

nebereme zřetel.

Zn: Pozor lže.

Jáchym

Pro významného klienta hle-

dáme kandidátku na obsaze-

ní pozice milenky, manželky 

a matky, nejlépe v jedné osobě. 

Nabízíme nepřetržitou pra-

covní dobu, nulovou mzdu, 

náročného šéfa a  rozjívené 

podřízené. Byt, strava a  bílé 

víno zajištěno, pravidelný pří-

sun Valia samozřejmostí.

Zn: Odolnost vůči stresu vý-

hodou.

Lucie

Hledáme učitelku, kterou 

bude stejně těžké živit jako ša-

tit, s velkou zálibou v knihách, 

ve slovních hrátkách, v pravo-

pisu a v gramatice. Odpolední 

spánek není překážkou. Roz-

mazlený pes výhodou.

Zn: Růžový pokoj připraven.

Michaela
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Vážení čtenáři, máme tady 

konec školního roku, během 

kterého naši žáci vystoupili 

na mnoha koncertech a  jiných 

vystoupeních nejen v Rosicích, 

ale také na našich pobočkách 

v Zastávce, Omicích, Říčanech, 

Zbraslavi a Domašově. Celko-

vý počet vystoupení za tento 

školní rok je něco kolem 40.

Celý školní rok jsem vás in-

formovala o tom, co je na naší 

škole nového, a  tak se teď již 

zmíním pouze o  několika po-

sledních akcích.

11.  května měli žáci pěvec-

kého oddělení možnost zazpí-

vat si po boku členů skupiny 

Plavci v Kulturním domě Cri-

stal. Naši žáci zahájili koncert 

třemi černošskými spirituály 

a  potom již poslouchali vy-

stoupení Plavců a  čekali na 

společné písně, na které se tě-

šili nejvíc, a  to Vím, vím, Loď 

John,  B.A.  Smutný psaní. Ješ-

tě dlouho po koncertě si žáci 

pobrukovali melodie, které na 

vystoupení zazněly.

Potom se přiblížila pouť 

a  s  ní i  vystoupení našich de-

chařů na Trojici. Počasí jim 

přálo, a tak se Trojice rozezněla 

říznými tóny dechového sou-

boru pod vedením pana učitele 

Dalibora Maška.

A  než jsme se nadáli, byl 

tady závěrečný koncert. Taneč-

níci si chystali nové kostýmy, 

ve škole se scházely instrumen-

tální soubory a  pěvecké sbory 

až nastal 27. květen a naši žáci 

mohli předvést vše, na co se tak 

usilovně připravovali. Na kon-

certě zazněla spousta známých 

melodií, např.  Pátá, Nafrně-

ná, Buchet je spousta, Dělání 

a mnoho dalších.

A ještě než začaly prázdniny 

vystoupil pěvecký sbor a žesťo-

vý soubor na Noci kostelů, kte-

rá se konala v pátek 10. června. 

No a  pak se již přiblížilo pře-

dání vysvědčení a  prázdniny 

mohly začít. Na závěr bych 

chtěla poděkovat všem, kteří 

se podíleli na realizaci našich 

koncertů a  popřát čtenářům 

Rosy pěknou dovolenou.

Za ZUŠ

Ivana Marková

SLOVO O ZUŠ
Základní umělecká škola Rosice, příspěvková organizace

Na schodech 239, Rosice u Brna 665 01

Telefon: 546 410 159, mobil: 608 635 096, e-mail: zus.rosice@volny.cz

Foto: archiv ZUŠ Rosice
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(TÝ)DEN DĚTÍ V KAMÍNKOVÉ ŠKOLCE
Oslavy letošního Dne dětí 

v  rosické mateřské škole za-

počaly již na přelomu měsíce 

května a  června. Díky tomu, 

že Kamínkové hřiště zvítězilo 

v  soutěži Dřevěná stavba roku 

(a  to v  kategorii malá dřevěná 

hřiště) a  získalo první cenu 

v  podobě fi nančního daru, 

uspořádaly paní učitelky pro 

děti zábavné dětské dny. Dny 

proto, že najednou bychom se 

všichni na hřiště nevešli, tak-

že program probíhal po dobu 

dvou dnů. Děti si vyzkoušely 

všechny prvky, které nabízí 

naše krásné hřiště – stavěly na 

pískovišti, rozezvučely zvuko-

vadlo, lezecká stěna byla pořád 

obsazena a  krátký odpočinek 

poskytoval domeček v průběhu 

celého dopoledne. Zároveň byl 

dětem k dispozici velký skákací 

hrad se skluzavkami a  probí-
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CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME…

V  půlce června jsme se vy-

dali za dobrodružstvím na 

Vysočinu. Cílem naší výpra-

vy byla obec Křižánky a  téma 

školy v  přírodě „Pět klíčů do 

pohádky“.

Když jsme přijeli autobusem 

na místo, děti se dozvěděly, 

jaký program je čeká, a  tak 

začaly věřit na „pohádkového 

dědečka“, který bydlí někde po-

blíž a dětem zanechává vzkazy 

a  odměny. Barevní trpaslíci 

měli za úkol projít několik po-

hádek, aby získali správné klíče 

do pohádky, naučili se písnič-

ku: „Od pondělka do pátku“ 

a každá skupina svoji básničku. 

Žlutí, zelení, červení, modří, 

oranžoví a  fi aloví plnili různé 

úkoly s pohádkovým námětem, 

proplétali se lanovou dráhou 

k  Růžence, zachraňovali mra-

venečky, aby neuhořeli, hledali 

s Maruškou v trávě jahody, zpí-

vali Koblížkovu písničku, pře-

cházeli přes lávku, poznávali 

zvířátka v ohradách, poznávali 

kamarády se zavázanýma oči-

ma, malovali trička, šli turis-

tickou výpravu na Devět skal 

a  všude nacházeli velké klíče, 

které jim tam zanechal Král 

ze skal, Král mraků, Král lesa, 

Král deště a  pohádkový děde-

ček… Předposlední den navští-

vily děti pohádkového dědečka, 

který měl zrezivělé klíče, jimiž 

nemohl odemknout žádnou 

pohádku. Proto byl potěšen, 

když děti vyzkoušel a zjistil, že 

si pohádky dobře pamatují, že 

jsou odvážné a umí se správně 

chovat k přírodě a ke kamará-

dům, a tak navedl děti k pokla-

du, který mnoho let střežil.

Poslední den jsme navštívili 

pohádkovou vesničku Podlesí, 

kde nás provázela Sněhurka 

a  čarodějnice Kanimůra. Na 

závěr našeho výletu za dobro-

družstvím jsme rozdali dětem 

medaile, pochvalné listy a rodi-

čům jsme před školkou zazpí-

vali písničku a řekli „trpasličí“ 

básničky.

Už se těšíme na příští školu 

v přírodě!

Krásné prázdniny vám všem 

přeje kolektiv MŠ Zámecká.

Zdeňka Makovská

Lenka Švecová
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hal program s  klaunem, takže 

chvílemi bylo těžké rozhodová-

ní – kam dříve?

Pan klaun měl pro děti při-

praveno tvarování nafukova-

cích balonků dle přání dětí, 

takže kočičky, pejsci, ale také 

ptáčci a  šavle dělali velkou ra-

dost, jen sem tam některý balo-

nek nevydržel, takže klaun měl 

pořád plné ruce práce. Některé 

děti zaujalo maňáskové diva-

dlo, taneční soutěž a další při-

pravené aktivity.

Na oslavu Dne dětí nás také 

přišel pozdravit pan staros-

ta Mgr.  Jaroslav Světlík a  ře-

ditel Nadace dřevo pro život 

Ing. Stanislav Polák s Ing. Len-

kou Trandovou.

Myslíme si, že akce byla ve-

lice zdařilá a užily si ji všechny 

děti.

Děkujeme také ještě jednou 

Nadaci dřevo pro život.

Ve čtvrtek 2. 6. děti odjely na 

Brněnskou přehradu, kde je če-

kala plavba parníkem. Všichni 

byli natěšeni a  plní očekávání. 

Při vstupu na palubu jsme ob-

drželi nejenom vstupenku, ale 

také razítko (v  podobě kotvy) 

na ruku, kapitán nás přivítal 

a mohlo se vyplout. Po příjem-

né plavbě si děti uspořádaly 

piknik v trávě, snědly si svačin-

ku a dováděly na místním dět-

ském hřišti. Po návratu do MŠ 

na děti čekal oběd a zasloužený 

odpočinek. Výlet se nám velice 

líbil, jen nevím, jestli více dě-

tem nebo p. učitelkám .

Poslední den v  týdnu děti 

zakončily melounovým ml-

sáním, soutěžemi při pobytu 

venku a  obdržením diplomu 

s  omalovánkou. Celý týden 

byl opravdu zdařilý, jen v pá-

tek se nám obloha trošku za-

mračila, což vůbec nevadilo, 

užili jsme si týden dětí i  přes 

osvěžující deštík.

za MŠ Zámecká

Tereza Neumanová

vedoucí učitelka OP Říčanská
Foto: archiv MŠ Zámecká

Foto: archiv MŠ Zámecká
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.eReading.cz

Svoje výpůjčky si můžete 

prodloužit mailem (knihov-

na@mesto.rosice.cz), telefonic-

ky (546 412 300) nebo sms zprá-

vou (733 306 243), kam stačí 

napsat jen svoje příjmení a jmé-

no, popř. vyhledat knihovnu na 

Facebooku.

Důležité upozornění:
Půjčovní doba v době prázdnin:

po  8.00–11.30  12.30–17.00

út  8.00–11.30  12.30–17.00

st  8.00–11.30 12.30–17.00

čt  8.00–11.30  12.30–15.00

pá  zavřeno

UZAVŘENÍ KNIHOVNY
Ve dnech 1.–31.  8. do-

jde k  UZAVŘENÍ knihovny 

z  důvodu revize knihovního 

fondu.

Dobrá rada: čím více si toho 

vypůjčíte, tím lépe pro vás 

i  pro nás. Po celé září bude 

amnestie na sankční poplatky, 

tak nemějte obavy a  přijďte 

si pro zásobu letní četby. Je 

tu velký výběr knih, časopisů 

a audio.

UNIVERZITA VOLNÉHO 
ČASU V KNIHOVNĚ

Od září se v rosické knihov-

ně uskuteční první ročník Uni-

verzity volného času. Zkráceně 

UVČ je netradiční forma zá-

jmového celoživotního vzdělá-

vání určená pro širokou veřej-

nost. Studium je určeno všem, 

kteří se chtějí dále vzdělávat. 

Cílem UVČ je naučit se něco 

nového, seznámit se s  novými 

lidmi a  strávit svůj volný čas 

v  příjemném prostředí rosické 

knihovny.

Pro UVČ neplatí žádná ome-

zení, program je určen všem vě-

kovým kategoriím a předchozí 

vzdělávání není podmínkou.

Rozpis Univerzity volného času – zimní semestr:
 6., 13., 20., 27. září 2016  Cyklus přednášek o umění – lektorka Mgr. Pavla Hrdinová

 4., 11., 18.,25. října 2016  Cyklus přednášek o paměti a jejím trénování – trenérka paměti 

I. stupně Bc. Kateřina Rovná

 1., 8., 15. listopadu 2016  Cyklus přednášek Toulky rosickou historií – lektorka Mgr. Eva 

Kokešová

 22. listopadu 2016 Slavnostní předávání osvědčení o absolvování UVČ
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Přednášky jsou rozděleny 

na semestry. Součástí zimního 

semestru jsou tři vzdělávací 

bloky, které zajišťují smluvní 

lektoři. Výuka probíhá ka-

ždé úterý od 17.00 do 18.30. 

V rámci přednášek každý stu-

dent obrží materiály, připra-

vena bude dobrá káva a  něco 

sladkého.

Zápis do zimního semest-

ru probíhá zdarma od 1.  7. 

do 1.  9.  2016 v  otevírací době 

knihovny.

Kateřina Rovná

Univerzitou volného času 

jsme navázaly na dobré zkuše-

nosti knihovnických kolegy-

něk, které si v rámci získávání 

zkušeností „jak na vás, aby pro 

vás knihovny neztratily vý-

znam“ navzájem předáváme. 

Vybraly jsme tedy osvědčená 

témata. A  co je u  nás zcela 

výjimečné, tak to, že vše vám 

nabídneme zdarma. Ptejte se 

nás, ne všechno se do Rosy 

vejde. Podzim v  knihovně 

bude pestrý. Zažijte knihovnu 

jinak.

Monika Rovná
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DESÍTKA ANEB ČTĚTE UŠIMA
Na webových stránkách knihovny www.knihovna.rosice.cz najdete záložku Audioknihy. Vy-

berte si. Poslech vám zpříjemní cestování autem, volné chvíle, s diskmenem (půjčujeme ho 

také na dobu 3  měsíců s  prolongacemi) můžete i  pracovat třeba na chatě, houpat se někde 

v síti… Válet na pláži, poslouchat s milou osobou napůl… hmmm, mějte za ušima a čtěte uši-

ma . Je tu 454 různých titulů.

 Marťan – Strhující, podmanivý a přesvědčivý příběh o  lidské nezdolnosti a vynaléza-

vosti tváří v tvář beznadějné situaci obletěl celý čtenářský svět a ve všech zemích, kde 

vychází, sklízí nadšený ohlas. A to v těch ostatních zemích neslyšeli, jak to načetl Jan 

Vondráček.

  Toulky českou minulostí – Karel IV. 15 hod. 43 min., 2 CD informací podložených knihou 

Petra Hory-Hořejše, to nejlepší z nejlepšího do vaší hlavy

 Hubnutí bez diet a cvičení – Představte si, že stojíte před zrcadlem. Jste nazí. Díváte se na 

sebe. Jste se sebou spokojení? Nebo chcete zhubnout??? Pokud chcete zhubnout, a nemáte 

čas číst knihu, pak je tato audiokniha pro vás. (to ne já, to je z anotace )

 Cesta pravého muže – Deida učí muže, jak být muži, a ženy, jak být ženami. Jak se navzájem 

obdarovat. Co na to říct? Každá cesta je dobrá, když vede k cíli. Jak napsal někde St. King, je 

důležité vědět, co má být u vaší cílové pásky. Nepleťme si role…

 Základy mužského šovinismu – (Pepíček Hausmannů). Tohle když jsem slyšela poprvé, tak 

jsem se dočista naštvala. Ale to už je dávno. Čas potvrdil, že Pepíček říká věci strašným 

způsobem, ale má pravdu. Jen na to přijít 

 Ptáci našich měst a vesnic – Komentované nahrávky 40 druhů nejběžnějších a nejzajíma-

vějších ptáků žijících v blízkosti člověka. Jak jsou různé databáze s hodnocením fi lmů (csfd) 

nebo knih (cbdb), tak je i audiotéka, kde se dají hodnotit cd. U tohoto titulu je 5 hvězdiček 

z 5 a komentář:

  Ať poslouchám, jak poslouchám, stejně ty ptáky od sebe nepoznám . Ale zpracování je skvělé.

 Léčení s Anděly – Esoterické, tak praktické metody, jak s pomocí andělů léčit vaše vztahy, 

tělo, profesi či rodinný život.

 poslechovky pro děti – Klofáci, Duchaři, Neználkovy příhody, Bylo nás pět, Karlík a továr-

na na čokoládu…

 poslechovky pro velké děti – Alenka v kraji divů, Epochální výlet pana Broučka do XV. sto-

letí, Fimfárum, Hobit, Příhody lišky Bystroušky, Tři veteráni

poslechovky pro dočista odrostlé posluchače – Už je tady zas, Vraždy v ulici Morgue, Mlče-

ní jehňátek, Asfalt, Grey, Babička pozdravuje a omlouvá se…

Už se mi sem nevešly Pratchettovky, Cimrmani, Šimkoviny, Menšíkoviny a jiné humoroviny 
Přeji vám příjemné prožití léta, času dovolených a prázdnin

Monika Rovná

zv
e

m
e

 v
á

s 
d

o
 k

n
ih

o
v

n
y

46 ROSA 7–8/2016



Správa zámku Rosice a Skupina historického šermu TARANIS vás srdečně zvou na

„RYTÍŘSKÉ KLÁNÍ O SRDCE DÍVEK A PANÍ“
XXV. ročník – 27. 8. 2016 – I. nádvoří zámku a park, odpolední vystoupení s koňmi – Kolbiště pod zámkem

Program:
 9.00 Otevření historického tržiště na nádvoří

 9.05 Dobová skupina Tempus

 9.35 Žonglérské vystoupení – Ultimate Juggling Squad

 9.55 Divadelní představení – Divadlo Na mýtině, o. s.

 10:00–14:00  Doprovodný program v  zámeckém parku (skákací atrakce, soutěže, hry, lanové 

aktivity…)

 10.30 Žonglérské vystoupení - Ultimate Juggling Squad

 11.00 Folklórní taneční skupina ze Strenči, Lotyšsko

 11.45 SHŠ Taranis Rosice

 12.45 Taneční vystoupení - Aimirah

 13.30 Vystoupení folklórní skupiny z Rimoce, Maďarsko

 16.00 Rytířský jezdecký turnaj na kolbišti pod zámkem

 18.00–19.30 Večerní kostýmované prohlídky zámku

 19.00 Koncert skupiny Ginevra

 21.00 Ohňostroj

 21.30 Večer s cimbálovou muzikou ve společenském sále ZKC

V průběhu akce bude přístupná zámecká expozice v prvním patře, výstava rosického skla, protiato-

mový kryt s kostýmovanými průvodci a stálá výstava hraček.

Vstupné na festivalový program dobrovolné, vstupné do expozic zámku v obvyklé výši.

Změna programu vyhrazena, občerstvení zajištěno.
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PIVOVARY MAJÍ JEDENÁCT 
A VOZATAJKY TUCET

K  prvnímu prázdninovému 

měsíci v Rosicích neodmyslitel-

ně patří dvě kulturní akce –Se-

tkání malých pivovarů a Voza-

tajské závody. Obě už překonaly 

první desítku a  obě se musí 

snažit dorovnávat laťku úrovně 

podobných konkurenčních akcí 

v okolí, které rostou jako houby 

po dešti. Chlácholit se tím, že 

jsme byli u zrodu tradice, není 

nic platno. Setkání pivovarů se 

přerodilo z  pouhé ochutnávky 

netradičních piv v  plnokrev-

ný festival s  bohatou kulturní 

pěnou, na kterém letos uslyšíte 

sedm originálních hudebních 

uskupení, organizátoři budou 

pamatovat i  na rodiče s  dět-

ským doprovodem a  vytvoří 

pro ně malou klidovou zónu. 

V  programu nebudou chybět 

ani tradiční recesistické soutě-

že, bude probíhat anketa o  top 

festivalové pivo a program bude 

vrcholit taneční zábavou. Pro-

gramem, který se letos přesouvá 

v sobotu 23. 7. na nádvoří rosic-

kého zámku, vás letos bude pro-

vázet moderátor rádia Signál – 

Luděk Urbánek alias Savana. 

Všem vzkazuje, že to v Rosicích 

pořádně rozpumprdlíkuje. Tak 

se máte na co těšit.

Na podiu uvidíte

a uslyšíte kapely:

Assy Rock

(rock / okolobrno)

14:00–15:00

Hawaii Swing society

(swing – pop / Brno)

15:00–16:00

Let’s Play

(acoustic / Brno) 

16:00–17:00

Stíny

(rock / okolobrno)

17:00–18:30

Machu Pichu

(rock-funk / Brno)

19:00–20:00
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Setkání pivovarů 2010 Foto: Lukáš Volánek
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VOZATAJSKÉ ZÁVODY
Vozatajské závody se usku-

teční o  týden později v  sobotu 

30.  7. na tradičním místě ko-

nání – závodišti u Moravského 

Plynostavu.

Občerstvovací stanice bude 

připravena již v  pátek večer, 

takže kdo bude chtít strávit 

příjemný večer u  táboráku 

(možná i  s  kytarou), bude sr-

dečně vítán.

Sobotní program začíná 

v 10:00 a těšit se můžete na tra-

diční soutěžní disciplíny. Ro-

sické derby, formanskou jízdu, 

ovladatelnost s kládou a  těžký 

tah. V  doprovodném progra-

mu se v případě dobrých pově-

trnostních podmínek uskuteč-

ní kolem poledne seskok členů 

Paraklubu z  Brna a  v  průbě-

hu celého programu můžete 

zhlédnout výstavu komunální 

techniky Rosických TS s prak-

tickými ukázkami strojů.

Lukáš Volánek

Foto: Jan Šon

Franta Jetel

(rock-alternative / Brno)

20:00–21:00

od 21:30 hod. bude hrát skupi-

na Tremolo z Rosic

01:00 na II. nádvoří Noční Proud

Účast přislíbily pivovary Ko-

cour Varnsdorf, frýdlantský 

Zámecký pivovar Albrecht, Slav-

kovský pivovar, Hradní Pivovar 

Hustopeče, Pivovarský dům Os-

trava s pivem Qásek, Rodinný pi-

vovar Kozlíček Horní Dubenky, 

Zámecký pivovar Bratčice, pivo-

var Vyškov. A k setkání pivovarů 

samozřejmě patří i účast pivova-

rů z okolí – Padochov, Oslavany 

a pivovaru Richard Žebětín.
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FARMÁŘSKÝ TRH

NA GRILU
21. srpna | 8.00–12.00 hod. | Zámek Rosice

Srpnový trh nabídne obvyklý sortiment (mléko 
a  mléčné výrobky, maso a uzeniny, čerstvou 
zeleninu, sirupy a mošty, marmelády, vino, pivo, bylinky, čaje, pečivo a cukrovinky, 
kávu z pražírny, ale také široký sortiment čerstvé zeleniny a ovoce.

Doprovodný program: Rukodělná dílna Soni Štossové, trampolíny pro děti.

BLAHOPŘÁNÍ
Vážení čtenáři, touto cestou 

se jménem redakce omlouvám 

za zpoždění, se kterým se vám 

dostává prázdninové dvojčís-

lo do schránek. Příčinou byl 

souběh dovolených a  pracov-

ně nahuštěný konec školního 

roku.

Po jedenácti letech předá-

vám vedení organizace novému 

řediteli KICu Janu Veškrnovi, 

kterého si z účastníků výběro-

vého řízení vybrala rada města. 

Přeji mu mnoho úspěchů v jeho 

nelehké práci. Spolu se budeme 

nadále potkávat na stránkách 

zpravodaje, v pořadech kabelo-

vé televize a častěji snad i v ro-

sických ulicích.

Kulturní informační cent-

rum Rosice je stabilní organi-

zací s  širokým záběrem čin-

ností. Je partnerem pro řadu 

spolků a organizací a provozuje 

dvě samostatná kulturní zaří-

zení (kino Panorama, Zámecké 

kulturní centrum) a  kancelář 

KIC na Palackého náměstí. Je 

vydavatelem Zpravodaje Ro-

sicka  – Rosa, spravuje obsah 

webových stránek www.kic.ro-

sice.cz a  vyrábí obsah vysílání 

RKTV, včetně přenosů ze zase-

dání městského zastupitelstva. 

Dalších, zdánlivě drobných 

činností, které na ty jmenova-

né navazují a  větví se dále, je 

nespočet.

Novou etapu fungování této 

příspěvkové organizace snad 

podpoří aktivita směřující 

k novému modelu provozu kul-

turního domu Cristal – prosto-

ru, který stojí v srdci Rosic a již 

po několik desetiletí se jako 

kulturní zařízení vzchopí pou-

ze nárazově. Město Rosice je 

vlastníkem téměř polovičního 

podílu v  organizaci, která za-

řízení spravuje. Případný nový 

model fungování bude zejména 

politickým rozhodnutím a věcí 

následných dohod.

Rád bych rosické kultuře 

popřál její přirozený rozvoj 

a  logický návrat do míst, kte-

ré pro ni předchozí generace 

vybudovaly.

Lukáš Volánek
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LISTOVÁNÍ
21. 9. 20:00 HOD. KINO PANORAMA
Vstupné: 60, 90 110 Kč, předprodej v  kanceláři KIC, rezervace na tel.: 546 492 196 nebo online na 

www.kic.rosice.cz

MUŽ, KTERÝ MILOVAL YNGVEHO (Tore Renberg)
Píše se začátek roku 1990, v Evropě se hroutí komunistický režim a probíhají zásadní změny. 

V  jihonorském Stavangeru chodí do druhého ročníku gymnázia mladý rebel Jarle Klepp. Jarle 

hraje v punkové kapele, má kamaráda anarchistu, krásnou přítelkyni a vyhraněné názory na vět-

šinu věcí. Jeho hlavním cílem je nebýt jako ostatní a dávat to patřičně najevo. Jednoho dne se ve 

škole objeví nový spolužák, úplně obyčejný světlovlasý kluk, který ničím nevyniká. Vlastně něčím 

však přece – je krásný. Setkání s Yngvem poplete Jarlemu hlavu a obrátí mu život vzhůru nohama. 

A lidem kolem něj také. Skvělý román o dospívání, touze a lásce na pozadí významných dějinných 

událostí, v němž si připomenete atmosféru tehdejší doby.
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DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ
LIGA PROTI NEVĚŘE

19. 10. v 19:30, KINO PANORAMA
Liga proti nevěře – komedie s detektivní zápletkou, tak by se dala charakterizovat tato divadelní 

inscenace – žena a její milenec, vracející se manžel, další žena hledající svého manžela. Je to ten pů-

vodní milenec nebo není? Manžel je prý v koupelně – mrtev! Dá se utéci z třetího patra? Dá se vraždit 

žehlicím prknem? Vejde se milenka do krbu? A nezbláznili se všichni náhodou...

napsal: Zdeněk Podskalský, režie: Biser A. Arichtev

hrají: Veronika Nová, Ivo Šmoldas, Michaela Kuklová, Petr Mácha 

Předprodej vstupenek v kanceláři KIC Rosice. Vstupné 230 Kč v předprodeji, 260 Kč na místě.

Hledáme brigádníky na roznos Rosy. 
Jedná se zpravidla vždy o první víkend v měsíci. Vhodné 

zejména pro studenty VŠ popř. pro zdatného důchodce.

Více informací na: 733 543 535

Foto: archiv Nordproduction

52 ROSA 7–8/2016



OHLÉDNUTÍ ZA 
UPLYNULÝM ROKEM 
A HURÁ NA TÁBOR

Letošní školní rok už je za 

námi. Proběhlo nespočet dru-

žinových a oddílových schůzek, 

dvě víkendové výpravy a  řada 

jednodenních výletů. Proběh-

la i  naše závěrečná oddílová 

schůzka, kterou jsme společ-

ně přivítali letošní prázdniny. 

Z pátku na sobotu 1. a 2. 7. jsme 

se vydali po skrytých stopách, 

které nás zavedly až na jednu 

nedalekou chalupu u  Říčan, 

kde jsme strávili celou noc. 

U závěrečného táboráku jsme si 

zazpívali, opekli si buřty a vy-

hlásili nejpilnější členy oddílu, 

kteří byli ocenění hodnocením 

nejvyšším – zlatou štikou.

V  sobotu jsme se rozlou-

čili, ale naštěstí víme, že ne 

na dlouho. Hned další sobo-

tu společně vyrážíme na náš 

druhý tábor, který i letos pro-

běhne v  Ivančicích  – Loděni-

ci. Téma celotáborové hry je 

účastníkům prozatím utajeno, 

ale už teď je jisté, že se může-

me těšit nejen na etapové hry, 

ale i na nejrůznější vodní hrát-

ky, táboráky, táborovou olym-

piádu, klub tvrdých skautů, 

odborky, stezky odvahy, ranní 

rozcvičky, nástupy, výborné 

jídlo, výlety a  v  neposlední 

řadě doufejme, že i  na super 

počasí. Vrcholem tábora pak 

bude závěrečný táborák, při 

kterém se k nám přidají i rodi-

če všech táborníků.

Celý skautský oddíl Esox 

Rosice přeje čtenářům Rosy 

příjemně strávené léto plné 

pohody a sluníčka.

Petr Sůkal
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Foto:  Petr Sůkal
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www.rosice.cz/zdravemesto
www.facebook.com/zdravemestorosice.cz

Milí spoluobčané,

huráááá, je tady léto, čas 

prázdnin a  odpočinku, aby-

chom nabrali síly do dalších 

měsíců! Na podzim nás čeká 

pestrý program. Jedna z  akcí, 

kterou vám chci představit, je 

projekt „Rozkvetlá Trojice“. 

Plánovaná výsadba navazuje 

na obnovu původního třešňo-

vého sadu, který byl nedílnou 

součástí kopce u kaple Nejsvě-

tější Trojice. Dne 26.  10.  2013 

Odbor životního prostředí 

MěÚ Rosice ve spolupráci 

s  Komisí pro životní prostře-

dí a  tehdejším Mateřským 

centrem Kašpárkov vysadili 

20 ks původních odrůd třešní. 

V  obnově sadu bychom rádi 

pokračovali, neboť opět došlo 

k nutnému vykácení některých 

starých stromů, které můžeme 

nyní nahradit novými. Kopec 

sv. Trojice, významný krajinný 

prvek, patří mezi velmi oblí-

bené vycházkové cíle nejen ro-

din s dětmi. Pečujme společně 

o  odkazy našich předků a  po-

máhejme zachovávat ovocné 

stromy v krajině!

Termín výsadby je stanoven 

na sobotu 22.  října  2016 od 

14  hod. Tentokráte vysadíme 

40 ks třešní a  sladkovišní, 

převážně starých odrůd. Fi-

nancování přípravy pozemku 

k  výsadbě a  následnou péči 

o  stromy zajistí město Rosice 

prostřednictvím Technických 

služeb Rosice. Město Rosice 

přispěje dále prostřednictvím 

projektu Zdravé město Rosice 

a  MA21, další fi nanční pod-

poru poskytne KAHÁNEK 

Kulturně-vzdělávací projekt 

a  manželé Plchovi. Největší 

část pořizovacích nákladů se 

nám podařilo získat z  grantu 

Nadace Partnerství, které tím-

to velice děkujeme! Partnerem 

organizace výsadby a  dopro-

vodného programu je Rodinné 

centrum Kašpárkov a odborný 

dohled zajistí Odbor životního 

prostředí MěÚ Rosice.

Od 1.  7.  2016 se můžete do 

projektu registrovat a  rezervo-

vat si strom. Začneme u jedno-

ho stromu pro jednu rodinu. 

Dle zájmu veřejnosti budeme 

případně počet stromů pro ro-

dinu navyšovat. Registrační 

email: plchova@mesto.rosice.

cz, kam směřujte i vaše případ-

né dotazy.

Krásné slunečné léto přeje

Mgr. Petra Plchová

koordinátor projektu ZM a MA21

Zubní laboratoř z Úvozu oznamuje změnu sídla 

a telefonního čísla. Nově nás najdete na Palackého 

náměstí 22 nad starou lékárnou a tel.číslo je 737 115 791
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CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1
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AKTUÁLNĚ ZE SVČ
Zajímá vás, jakou bude 

mít SVČ Rosice novou pře-

zdívku a  jak mu budeme od 

nového školního roku říkat? 

Vše se dozvíte na akci Den 

pro děti 1.  9.  , kdy dojde ke 

slavnostnímu odhalení no-

vého názvu. Tak se přijďte 

podívat!

Pravidelnou zájmovou 

činnost zahajujeme opět 

15. 9. 2016, nabídku kroužků 

můžete sledovat na klient-

ském centru: https://svcrosi-

ce.iddm.cz. a na www.svcro-

sice.cz.

Omezení provozu
Od 1. 6. do 30. 8. 2016 je ome-

zen provoz kanceláří SVČ Ro-

sice pouze na pokladní hodiny.

Pokladní hodiny:

pondělí a středa

8:30–11:30 13:30–16:00

Děkujeme za pochopení.

Foto: archiv SVČ Rosice
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KOMU SVÍTÍ SVĚTLUŠKA, 14. 9. 2016
Ve středu 14.  9. proběhne 

v  Rosicích tradiční sbírková 

akce Komu svítí Světlušky. 

Akce je pořádaná Nadačním 

fondem českého rozhlasu na 

pomoc nevidomým a  těžce 

zrakově postiženým dětem 

a dospělým z České republiky. 

Tento den vylétnou do rosic-

kých ulic dvojice světlušek, 

u kterých si budete moci koupit 

upomínkové předměty od 7:00 

do 17:00 hod. V  loňském roce 

rosičtí občané přispěli částkou 

13 454 Kč.

Mirka Murycová

OHLÉDNUTÍ
PROJEKT POMÁHÁME 
– LISTY PRO PRALES, 
6. 6. 2016

V  pondělí 6.  6. jsme předali 

zástupcům neziskové společ-

nosti Green life 18 keramic-

kých listů, které ve svém vol-

ném čase vyrobili dobrovolníci 

z řad dětí a jejich rodičů s tím, 

že budou vydraženy a  částka 

z  dražby bude investována do 

koupě dalších ploch pralesa 

v části přírodního sumaterské-

ho ekosystému Leuser. Dnes už 

každý ví, že i prales na Sumat-

ře ovlivňuje život nás, obyvatel 

ve střední Evropě. Všem, kteří 

listy vyráběli, děkujeme. Nyní 

již připravujeme další projekt 

– v  dubnu, k  příležitosti Dni 

Země budeme vyrábět kera-

mické motýly. K záchraně pra-

lesa může pomoci každý z nás.

Mirka Murycová

Foto: archiv SVČ Rosice

Foto: archiv SVČ Rosice
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VÝSTAVA PRACÍ DĚTÍ Z VÝTVARNÝCH 
KROUŽKŮ SVČ ROSICE

V  měsíci červnu v  Měst-

ské knihovně Rosice proběh-

la výstava prací z  výtvarných 

kroužků Duha a  Toulavá koč-

ka. V  letošním školním roce 

děti tvořily na téma Tajemný 

prales. Mohli jste vidět kou-

zelný strom z pralesa vytvoře-

ný kombinovanou technikou, 

kresbu pastelem ptáčka Pipul-

ky kadeřavokřídlé, který žije 

v z Amazonském pralese a por-

tréty afrických Goril horských, 

akvarelové malby exotických 

motýlů, keramické tapíry, 

lenochody.

MirkaMurycová

RODINNÝ DEN DĚTÍ 
S VEČERNÍČKEM, 
28. 5. 2016

V květnu se již tradičně ko-

nal rodinný Den dětí. Letoš-

ním tématem byl Večerníček. 

Tým pracovnic a  pracovníků 

ze SVČ Rosice připravil na-

bitý program nejen pro děti, 

který byl zahájen divadelním 

představením Kašpárkov. 

V  rosickém parku na děti če-

kala Večerníčkova stanoviště 

s  pohádkovými postavami. 

Mohli jste zde potkat Rumcajse 

s Mankou, Boba a Bobka, vílu 

Amálku a  motýla Emanuela, 

Macha a  Šebestovou, krtečka 

s  myškou a  další pohádkové 

postavy, které zná snad každý. 

Na těchto stanovištích děti pl-

nily úkoly a  za jejich vytrvalé 

plnění byla pro děti připravena 

odměna. V  areálu nádvoří ro-

sického zámku si děti mohly 

užít zábavu i  na nejrůznějších 

atrakcích, jako například na 

dvouskluzavce, skákacím hra-

du a  aquazorbingu. Nechybě-

lo ani vystoupení kroužků ze 

SVČ nebo malování na obličej 

a jízda na koni.

Klára Pernicová

MAŽORETKY HVĚZDIČKY ZÁŘÍ
JAK HVĚZDY NA NEBI

Mažoretky Hvězdičky září 

jak hvězdy na nebi. Letošní se-

zóna je pro ně velice vydařená. 

V roce 2016 se Hvězdičkám ve-

lice dařilo, zúčastnily se mnoha 

soutěží a  také získaly spoustu 

ocenění.

Hned v  září Hvězdičky za-

čaly pilně nacvičovat na novou 

sezónu, v  roce 2016 spadaly 

věkovým průměrem do starší 

kategorie a musely čelit větším 

a  šikovným konkurentkám. 

Toho se ale Hvězdičky vůbec 

nezalekly.

Pro spoustu členek Hvězdiček 

začala sezóna už 10.  10.  2015, 

kdy se zúčastnily soutěže sólo-

vých formací, kde Hvězdičky 

sklidily spoustu úspěchů. Nej-

větší úspěch byl v kategorii duo 

děti, kde soutěžila Eliška Černá 

s  Monikou Hellerovou a  vy-

bojovaly 1. místo. Také krásné 

umístění získala Adéla Krejčí, 

která skončila v  kategorii sólo 

kadetky na 4. místě.
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Dále je čekala soutěž v Mo-

ravských Budějovicích, kde 

doslova soutěž drtily. Hvěz-

dičky si odnesly krásné 4. mís-

to v  kategorii Junior mladší. 

V  sólových formacích zabo-

jovala děvčata ještě více. Mo-

nika Hellerová a Eliška Černá 

přivezly medaili za 2.  místo 

v kategorii duo Kadetky, Erika 

Steinochová a  Michaela Vo-

dičková se umístily na 4. mís-

tě v  kategorii duo Juniorky 

starší. Dále Kristina Přikry-

lová nečekaně v  konkurence 

12 dívek dovezla medaili za 

2. místo v  kategorii sólo Ka-

detky. A  skutečně velký boj 

o medailové příčky v kategorii 

sólo Junior předvedla Michae-

la Vodičková, která se umístila 

na 1. místě, Erika Steinocho-

vá, které patří 2. místo, a Zu-

zana Černá vybojovala krásné 

5. místo.

V  březnu se zúčastnily sou-

těže v  Bystřici pod Hostýnem, 

odkud dovezly Hvězdičky me-

Foto: archiv SVČ Rosice
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daili za 3. místo v  kategorii 

Junior mladší. Další soutěž je 

čekala hned v  zápětí. Soutěž 

se konala v  Brně, každoročně 

se této soutěže Hvězdičky zú-

častňují a opět i letos si dovezly 

3. místo.

Následovala nejdůležitější 

soutěž pro jednotlivce mažore-

tek Hvězdiček. Soutěž v  Hluk 

podporovaná asociací NBTA, 

kde Eliška Černá s  Monikou 

Hellerovou a  Adéla Krejčí 

s  Kristinou Přikrylovou vybo-

jovaly postup na Mistrovství 

ČR, kde se následně umístily 

na krásném 12. a 15. místě.

Nejdůležitější okamžik pro 

Hvězdičky nastal 7.  5.  2016, 

kdy se konalo oblastní kolo 

NBTA. Hvězdičky poměřily 

své síly například s  mažoret-

kami z Hranic, či mažoretkami 

ANIFE Rosice, Hvězdičky vy-

bojovaly 4.  místo a  postup na 

mistrovství Moravy a  Slezska, 

a  své konkurentky z Anife ne-

chaly za sebou. Na mistrovství 

Moravy a  Slezska statečně bo-

jovaly, ale na postup na ČR to 

letos nestačilo.

Svou sezónu mažoretky 

Hvězdičky zakončily soutěží 

O  skleněný střevíček z  Telče, 

kde z počátku jely jen pro leg-

raci. V počtu 8 týmů nečekaně 

Hvězdičky zazářily a se slzami 

v  očích přebíraly medaili za 

1.  místo v  kategorii kadetky 

starší. A patří jim titul za abso-

lutního vítěze soutěže v  Telči. 

Byl to pro Hvězdičky neskuteč-

ný zážitek a  lepší ukončení se-

zóny si opravdu nemohly přát.

Celý rok byl pro Hvězdičky 

velice úspěšný, ale také velice 

namáhavý. Hvězdičky po celý 

rok vystupovaly na různých 

akcích, karnevalech či plesech 

a do toho se pilně připravovaly 

na soutěže.

Teď mají mažoretky měsíc 

zaslouženého volna a pak jedou 

na každoroční soustředění, kde 

se připravují na novou sezónu.

Mažoretky cvičí v sokolovně 

na Zastávce pod vedením Ka-

rolíny Steinochové.

Mažoretky od září přijíma-

jí nové členky. Chceš poznat 

nové kamarády? Zažít spoustu 

legrace? Zářit na vystoupeních 

a soutěžích?

Přihlas se na tel: 739 677 011

Karolína Steinochová
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Foto: archiv SVČ Rosice

Foto: archiv SVČ Rosice

60 ROSA 7–8/2016





RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: info@kasparkov.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo nám. 1, 

dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo „herničku“.

V LÉTĚ KAŠPÁREK ODPOČÍVÁ…
ALE JIŽ BĚHEM PRÁZDNIN PŘIJÍMÁME PŘIHLÁŠKY DO KROUŽKŮ OD ZÁŘÍ

CVIČENÍ S KAŠPÁRKEM
 Veselé cvičení s padákem, gymnastickými míči, netradičními pomůckami, opičí dráha, básničky, 

říkanky, zpívání písniček s rytmickými nástroji, maňáskové divadélko Koná se v ZKC.

Koťátka – ÚT 9.00–9.45 hod – od cca 5 do 12 měsíců, 850 Kč/pololetí

Sluníčka – PO 9.00–9.45 hod, ČT 9.00–9.45 hod – od 1 do 2 let, 850 Kč/pololetí

Žabičky – PO 10.00–11.00 hod, ČT 10.00–11.00 hod – od 2 do 4 let, 1000 Kč/pololetí

Přihlášky na cvičení najdete na našich webových stránkách.

TVOŘENÍ S RODIČI
ÚT 9.00–11.30 hod (každý týden) a ST 9.00–11.30 hod (liché týdny)

 Pojďte se svými dětmi strávit příjemné dopoledne! Zazpíváme si, zadovádíme a také si něco vyrobí-

me. Potkáte nové kamarády a seznámíte se s různými materiály v útulném prostředí kašpárkovské 

herny. Vhodné pro děti od 1,5 roku. Cena: jednorázové vstupné 50 Kč, permanentka 400 Kč/10 

návštěv (možné kombinovat s permanentkou z tělocvičny). Lektor: Lenka Jílková

NOVĚ! KERAMIKA PRO RODIČE S DĚTMI
ST 9.30–11.00 hod (sudé týdny)

 Budeme si hrát s hlínou, rozvíjet představivost a fantazii dětí i rodičů. Vhodné pro děti 1,5–4 roky 

s rodiči. Keramickou dílnu si vytvoříme v kašpárkovské herně, spolupracujeme se Střediskem vol-

ného času Rosice. Cena: 850 Kč/pololetí.

PRO DOSPĚLÉ
CVIČENÍ NA BOLAVÁ ZÁDA a zpevnění těla

 Zdravotní cvičení, při kterém se uleví vašim bolavým zádům, nejsou zatěžovány klouby. Vhodné 

pro všechny věkové kategorie. Používáme velké míče, overbally. S sebou: podložku (možno půj-

čit), ručník, pití, obuv není potřeba. Cena: 80 Kč/lekce, permanentka 600 Kč/10 lekcí nebo pololetí 
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850 Kč. Možno vystavit fakturu nebo potvrzení pro proplacení pojišťovnou. Koná se v Zrcadlovém 

sále ZKC. Lektor: Lucie Šímová

Přesné termíny a přihlášku na cvičení najdete na našich webových stránkách.

PĚVECKÝ SBOR:
PO 18.00–19.30 hod (bez malých dětí), ÚT 16.30–18.00 hod. (s malými dětmi)

 Pokud rádi zpíváte, přijďte mezi nás, do nově vznikajícího pěveckého sboru. Zapomenete na všední 

starosti, užijete si společné chvíle v pohodovém kolektivu, naladíte se s námi na společnou notu, 

zrelaxujete při zpěvu příjemných písní. Připraven bude pestrý repertoár a  realizovat se můžete 

pěvecky, hudebně, rytmicky i si společně zatančíme. Můžete se podílet na kulturních veřejných 

vystoupeních i na charitativních akcích.

 Sbor je určen pro dospělé a starší děti (cca od 10 let). Úterní zkoušky, tzv. „light verze“ jsou určeny 

pro matky s malými dětmi (stejný program i repertoár, děti si při zpěvu maminek mohou hrát). 

Koná se v herně RC Kašpárkov. Cena: 500 Kč/pololetí/dospělý, 300 Kč/pololetí/starší dítě.

Lektor: Veronika Veškrnová

PŘIPRAVUJEME NA ZÁŘÍ
DEN PRO DĚTI | 1. 9. ČT, 13.00–16.00 hod.

 Zábavné odpoledne pro děti na nádvoří zámku. Během odpoledne se můžete přihlásit do kroužků 

nebo se na cokoliv zeptat, pobavit se venku v dětském koutku nebo si něco pěkného vyrobit ve 

výtvarné dílně. Připravena pro vás bude také trampolína, skákací hrad a bohatý doprovodný pro-

gram včetně divadelního představení a v závěru i opékání špekáčků.

TÁTA FRČÍ | 11. 9. NE, 14.30–17.00 hod.
 Kašpárkovská zahrada na jižní straně zámku a její blízké okolí. Oblíbené odpoledne pro děti a ro-

diče – (nejen) tatínky. Čekají na vás různé soutěže, hry, závodění, dovádění, divadelní představení 

a spousta zábavy.

VOLNÉ CVIČENÍ V TĚLOCVIČNĚ ZŠ | ÚT 15.30–16.30 hod.
 Oblíbené úterní odpoledne, kdy si program tvoří děti a rodiče sami. Hodina není vedena lekto-

rem. Rodiče za pomoci dozoru postaví „opičí dráhu“, děti tak mají možnost seznámit se s nářadím 

v tělocvičně – velké žíněnky, lavičky, kruhy, švédská bedna, žebřiny. Pokud zrovna není nálada na 

cvičení, mohou si děti užít velkého prostoru, kde se pořádně vyběhají, či si zahrají s míčem. Není 

potřeba se hlásit dopředu. Permanentka 400 Kč/10 návštěv pro rodinu (možná kombinace s per-

manentkou z Tvoření), jednorázový vstup: 30 Kč/dítě.

HERNIČKA KAŠPÁRKOVA – otevřeno PO 9.00–11.30 hod. a ČT 9.00–11.30 hod.
 Přijďte si s dětmi od září pohrát do naší útulné HERNIČKY. Vyzkoušejte nové hračky, poznejte 

nové kamarády i maminky. Vstupné: 40 Kč/rodina, členové RC 20 Kč/rodina.
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SEZNAMTE SE: 
AEROBIC TEAM 
FIT & FUN

Náš tým je jedna velká 

a  správná parta děvčat z Rosic 

a  okolí ve věku 6–15  let, která 

se pod odborným vedením tre-

nérek systematicky a  postup-

ně vypracovává ve vynikající 

závodnice. Ty se následně dle 

svých schopností, dovedností 

a  samozřejmě i  svého zájmu 

účastní soutěží. Na nich star-

tují jako jednotlivci, dua, tria, 

malé formace nebo jako tým. 

A výsledky?

Týmové choreografi e jsme 

letos měly dvě.

Mladší děvčata startovala 

pod názvem „Svět tančí“ – ori-

ginalita a obtížnost choreogra-

fi e je v  tom, že při ní děvčata 

zvládají typické tance různých 

zemí (fl amenco, čardáš, ruské 

a  irské tance) zakomponované 

do aerobiku. S  touto skladbou 

vybojovala v postupové soutěži 

Aerobic Tour 2016 vynikající 

2. místo v  Uherském Hradiš-

ti a odvezla si jako jediný tým 

Pohár poroty za originalitu. 

Naše nejmladší členka Terezka 

Hutařová zde dostala i zvláštní 

ocenění VIP hosta za nejmilej-

ší úsměv ze všech startujících 

v této kategorii – a že jich bylo! 

3. místem v  Bratislavě se tým 

kvalifi koval do fi nále celore-

publikové soutěže MIA festival 

v  pražské Lucerně. A  konečně 

1. místo a krásný pohár si děv-

čata přivezla ze Zlína, z fi nálo-

vé soutěže Aerobic Tour 2016.

Starší děvčata startovala pod 

názvem „Lucky Bubbles“ – vel-

ká náročnost této choreografi e 

je daná tím, že při provádění 

předepsaných prvků jsou pou-

žívány míče, které představují 

bubliny. Tým nelehkou přípra-

vu ale nevzdal a porota na sou-

těžích vždy náročnost ocenila. 

Důkazem toho je 2. místo v Bra-

tislavě a  kvalifi kace do fi nále 

Mia festivalu v  pražské Lucer-

ně. Zlínské fi nále Aerobic Tour 

2016 skončilo i pro tento tým 1. 

místem a ziskem poháru. Další 

týmové 1. místo bylo vybojová-

no na postupové soutěži Česko 

se hýbe. Poprvé si starší děvčata 
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ROSIČTÍ ZÁSTUPCI
NA MČR 2016

Vyvrcholením každé domácí 

sezóny bývá Mistrovství České 

republiky jednotlivců a nejinak 

tomu bylo i letos. Ve dvou hra-

cích termínech se na různých 

kuželnách v  ČR uskutečnila 

jednotlivá mistrovství.

Náš klub měl na MČR 2016 

početné zastoupení, i  když 

vybojovat si účast není vůbec 

lehké.

Nejlépe si vedla v  seniorské 

kategorii Naďa Dobešová, kte-

rá získala 2 stříbrné medaile.

V  dorostenecké kategorii 

nás úspěšně reprezentovala 

Natálka Topičová, která zís-

kala jednu stříbrnou a  jednu 

bronzovou medaili. Ve stejné 

kategorii také bojovala Anička 

Štraufová, která jako nováček 

obsadila 32. místo

V  kategorii dorostenců vy-

bojoval Honzík Mecerod 

v konkurenci 36 hráčů 9. místo.

V kategorii žen jsme měli zá-

stupce v osobě Lucie Vaverko-

vé, která sahala po medaili, ale 

nakonec získala pouze bram-

borové umístění.

Stejného, trochu smolného 

umístění dosáhla i  Iva Rosen-

dorfová v kategorii juniorek.

V prestižní mužské kategorii 

hájili naše barvy 2 zástupci klu-

bu. Ivoš Fabík a Dalibor Maty-

áš. Ivoš obsadil v  konkurenci 

48 hráčů celkové 30.  místo 

a Dalibor byl úspěšnější, obsa-

dil celkové 12. místo.

Podrobnější výsledky najdete 

na stránkách České kuželkář-

ské asociace www.kuzelky.cz

Všem účastníkům, reprezen-

tantům našeho klubu i  města 

gratulujeme a děkujeme za vý-

borné výkony a reprezentaci.

Díky také patří městu Rosice 

za podporu našeho klubu.

Pavel Mecerod

Předseda klubu

vyzkoušela i  soutěž pořádanou 

FISAF (mezinárodní aerobiko-

vá federace), kde se umístila na 

vynikajícím 2. místě.

Krásný úspěch si připsalo 

i  naše duo Katka Švihálko-

vá, Lenka Šoltésová s  názvem 

„Little party“. Na semifi nále 

v  Bratislavě děvčata vybojova-

la 1. místo a  postup do fi nále 

v  pražské Lucerně. Odtud si 

přivezla zasloužené 2. místo.

Tyto krásné výsledky se ne-

dostavují náhodou. Při našich 

trénincích je kladen velký dů-

raz na všestrannou přípravu, 

na zdravotní hledisko a na in-

dividuální přístup ke každému 

dle schopností a  dovedností. 

Trénujeme 10 měsíců 3x týdně 

v sokolovně v Rosicích (PO, ST 

15:00–16:30, PÁ 17:00–19:00). 

V průběhu letních prázdnin se 

scházíme na dvou soustředě-

ních (týdenní a třídenní).

Máme mnoho ocenění, mno-

ho zážitků a mnoho energie do 

dalšího školního roku!

Od září otevíráme přípravku 

pro kluky i holky, od 5let. Starší 

děti se mohou hlásit také. Dle 

jejich schopností mohou být 

postupně začleňovány do týmu 

(tréninky viz  výše). Tréninky 

přípravky budou v pondělí a ve 

středu 14:00–15:00 v Sokolovně 

Rosice. Přiveďte své děti k nám. 

Na dotazy vám rády zodpoví 

trenérky Mgr. Jitka Mičánková 

(777 088 146, micankova.jitka@

seznam.cz) a  Zuzana Lišková 

(607 067 553, zuz.liskova@se-

znam.cz).

Dovolte nám, abychom touto 

cestou řekli upřímné DĚKUJE-

ME městu Rosice a fi rmám Re-

nomag a Autoservis Leoš Bouš-

ka za podporu činnosti.

Za Aerobic team Fit & Fun

 Jitka Mičánková
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FC SLOVAN ROSICE
Fotbalový klub FC Slovan 

Rosice prožil výborný závěr 

fotbalové sezóny 2015/16. Jarní 

část zastihla všechny naše týmy 

ve skvělé formě a  důkazem 

toho byly výsledky, kterých 

jsme v květnu a červnu dosáhli. 

Všechny naše týmy si během 

celého jara neustále vylepšova-

ly postavení v tabulkách svých 

soutěží, nejlépe na tom pak byl 

„A“ tým mužů Slovanu. Tomu 

se v květnu stejně jako v před-

chozím měsíci podařilo vyhrát 

čtyři z pěti odehraných utkání 

a zcela po zásluze se na jaře stal 

nejlepším týmem celé soutěže. 

Jak už jsme informovali čtená-

ře Rosy v minulém vydání, kvě-

ten sice začali rosičtí prohrou 

ve Žďáře nad Sázavou (0:1), 

poté ale nastartovali nevída-

nou šňůru pěti vítězství v řadě. 

Postupně vyhráli na Vrchovi-

ně (2:1), doma se Šumperkem 

(2:0), v  Přerově (3:1), s  Polnou 

(5:0) a na začátku června i s Ta-

sovicemi (3:1). K  poslednímu 

utkání sezóny zajížděli fot-

balisté „A“ týmu do Kozlovic 

(hráno po uzávěrce) a o výsled-

ku utkání i konečném umístění 

týmu v Moravskoslezské divizi 

„D“ budeme čtenáře informo-

vat v  zářijovém vydání. Stejně 

tak přineseme informace o od-

chodech a  příchodech hráčů 

„A“ mužstva, výsledcích z letní 

přípravy a  o  veškerých ostat-

ních důležitých událostech 

v našem klubu.

Turnaj Slovan Cup 2016
V  sobotu 21.  května se na 

stadionu Slovanu uskutečnil 

ve spolupráci s  obcí Tetči-

ce 4.  ročník turnaje starších 

přípravek Slovan Cup 2016. 

Turnaje se zúčastnilo celkem 
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Utkání Moravskoslezské divize „D“ FC Slovan Rosice – TJ Sokol Tasovice (na fotce Jakub Havlásek; Autor: DENÍK/Attila Racek)
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8 týmů a  během krásného 

slunečného dne byla k  vidění 

celá řada napínavých utkání, 

včetně bojů o  stupně vítězů. 

Vítězem turnaje se staly Voj-

kovice, které ve fi nále porazily 

Spartu Brno. Třetí pak skonči-

la Slatina. Naše starší příprav-

ka „A“ se umístila na šestém 

místě a rosický Dominik Brim 

se stal nejlepším střelcem celé-

ho turnaje.

Více informací o  dění v  na-

šem klubu včetně informací 

o  celoročním náboru malých 

fotbalistů a fotbalistek nalezne-

te na www.fc-rosice.cz

Petr Čejka

TJ SOKOL ROSICE
DALŠÍ VYNIKAJÍCÍ ÚSPĚCH ROSICKÉHO SILOVÉHO TROJBOJE

8. ročník Poháru starosty města Zbýšova v silovém trojboji dorostu a juniorů – 28. 5. 2016

V sobotu 28. 5. 2016 se konal 

ve Zbýšově 8. ročník Poháru 

starosty města Zbýšova v  silo-

vém trojboji dorostu a  juniorů 

s mezinárodní účastí.

Oddíl silového trojboje 

TJ Sokol Rosice reprezentovala 

Kristýna Obršlíková ve slou-

čené kategorii dorostenek do 

63 kg. Kristýna měla úžasnou 

formu, a  tak zvítězila nejen ve 

své kategorii, ale po přepoč-

tu výkonů podle koefi cientu 

Wilkse zvítězila i  nad doros-

tenkami ve vyšších váhových 

kategoriích s velkou převahou. 

V  absolutním pořadí všech 

27  dorostenek i  dorostenců 

skončila na druhém místě za  

Jaroslavem Němcem z SK ZLO-

BR Sedlčany.

1. Jaroslav Němec

 SK ZLOBR Sedlčany

 406,82 bodů Wilkse

2. Kristýna Obršlíková

 TJ SOKOL Rosice 405,03

3. Erik Sipos

  ŠK SPC Častá – Slovensko 

375,61

4. Josef Sahula

 TJ Sokol Nymburk 352,79

a dalších 23 závodníků a zá-

vodnic…

Kristýna předvedla na soutě-

ži skutečný silový koncert, kdy 

v  průběhu soutěže vytvořila 

hned 5 národních rekordů.

Její výkony byly následující:

pokus 1 2 3

Dřep  135 142,5 150

Benčpres  75  81 83

Mrtvý tah 115 130 140,5

NR – tučně

Kristýně za tyto úžasné vý-

kony děkujeme a blahopřejeme 

k získání dalšího vítězství!!!

Pavel Procházka

Letní přípravná utkání „A“ týmu Slovanu:
9. 7. (So)  10:30  FC Slovan Rosice – SK Líšeň (Rosice)

16. 7. (So)  10:30  FC Slovan Rosice – MFK Vyškov (Rosice)

23. 7. (So)  10:30  FC Slovan Rosice – TJ Tatran Bohunice (Rosice)

23. 7. (So) 17:00  SK Říčany – FC Slovan Rosice (Říčany)

Foto: archiv TJ Sokol Rosice
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PRVNÍ TŘÍLETKA 
OBNOVENÉHO 
LIGOVÉHO 
ROSICKÉHO HOKEJE 
SKONČILA, ZAČÍNÁ 
ČTVRTÁ LIGOVÁ 
SEZÓNA!

Náš hokejový klub HC Šti-

ka Rosice odehrál od podzimu 

2013 již tři ročníky Krajské ligy 

Jihomoravského a  Zlínského 

kraje (za účasti týmů kraje Vy-

sočina). Naše fanoušky, kteří si 

v současné době užívají krásné 

letní měsíce, však více zajímá 

budoucnost hokeje v  Rosicích. 

Můžeme naše nejvěrnější pří-

znivce uklidnit, že opět další 

nastávají ligový hokejový roč-

ník 2016/2017 bude za účasti 

klubu, který nese na dresech 

hrdě erb města Rosice. Náš 

hokejový klub totiž odeslal na 

KVV ČSLH v  Brně přihlášku 

i do dalšího ročníku.

V  minulých dvou vydáních 

měsíčníku ROSA (v  číslech 

5 a 6) jsme Vám přislíbili, že vás 

budeme informovat o struktuře 

krajské ligové soutěže pro letoš-

ní ročník ihned, jak se dozvíme 

novou organizaci ledního hoke-

je na Moravě. Do dnešních dnů 

však konečná podoba druhé 

a  krajské ligy není uzavřena, 

a tak si budeme muset společně 

s našimi příznivci na rozlosová-

ní a počet utkání v naší soutě-

ži počkat až do dalšího vydání 

našeho měsíčníku ROSA. Nej-

pravděpodobnější v  současné 

době je zatím nová podoba 

celostátní druhé ligy, která se 

bude hrát ve třech skupinách po 

10 účastnících. Nás nejvíce za-

jímalo dění okolo týmu HC Lvi 

Břeclav, který se odhlásil z dru-

hé ligy z  ekonomických důvo-

dů. Jejich A-tým (hrající dosud 

druhou ligu) a B-tým (ten hrál 

v  poslední sezóně s  námi) se 

sloučí do jednoho týmu, který 

bude hrát naši Krajskou ligu. 

Vzhledem k tomu, že do tohoto 

týmu přejde několik druholigo-

vých hráčů, tak to bude v letoš-

ním roce určitě jeden z  favori-

tů naší krajské ligové soutěže. 

Téměř 100  % je také zrušení 

juniorky v Hodoníně a její pře-

tvoření na B-tým, který bude 

hrát s námi také v naší skupině 

Krajské ligy. Nadále trvá zá-

jem dvou klubů z  Olomoucké-

ho kraje (Uničov a  Šternberk) 

o  přeřazení ze severní Moravy 

k  nám na jih  – o  účasti těchto 

klubů však musí rozhodnout 

jednání čtyř krajských ligových 

komisí a  toto do dnešních dnů 

nebylo ukončeno. Je možno 

říci, že hokejové prázdniny jsou 

letos mimořádně vypjaté, ne-

boť dlouhotrvající organizační 

zmatky způsobují prodlužová-

ní období nejistoty, a  tak náš 

hokejový klub do dnešních dnů 

neví, zda soutěž bude zahájena 

na začátku nebo na konci září 

a  nemůžeme do dnešních dnů 

ani sestavit jízdní plán přátel-

ských zápasů.

Připomínáme vám v  tomto 

článku fotografi e týmů, které 

v  jednotlivých ročnících ob-

noveného hokeje v  Rosicích 

hrály v  Krajské lize, a  také si 

trošku připomeneme, jak jsme 

dopadli při účasti našeho klu-

bu za poslední tři roky v kraj-

ské lize. V  sezóně 2013/2014 

jsme jako nováček odehráli 

24  utkání v  krajské lize (8 ví-

tězných a  16  porážek) a  obsa-

dili jsme 12. místo. V další se-

zóně 2014/2015 jsme odehráli 

24 utkání (12 vítězství a 12 po-

rážek) a  obsadili jsme celkové 

8. místo. V  loňském ročníku 

(který máme ještě všichni 

v  živé paměti) jsme odehráli 

26 utkání a obsadili jsme celko-
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vé 9. místo. Do letošního roku 

jdeme s mimořádnou pokorou, 

neboť úroveň Krajské ligy jde 

neustále nahoru. Je to způso-

beno také tím, že mnoho tra-

dičních druholigových týmů 

nemá v současné době dostatek 

fi nančních prostředků na vyšší 

soutěž (Břeclav, Uničov, Uher-

ské Hradiště,  atd.), a  také tím, 

že některé týmy ruší juniorské 

týmy a  začínají tvořit B-tý-

my z  mladých hráčů (Břeclav, 

Vsetín,  atd.). Ti hokejový pří-

znivci, kterým nechybí přepl-

něné extraligové stadiony, si již 

cestu na pěkný ligový hokej ve 

druhé či v krajské lize cestu na-

šli, a  my můžeme být i  nadále 

hrdí, že i město Rosice udrželo 

ligový hokej. Nadále však platí, 

že jsme jediný hokejový klub ve 

druhé či krajské lize, kterému 

město 100  % neuhrazuje ledo-

vou plochu. Další působení na-

šeho klubu v Krajské lize však 

bez moci města nebude možné.

Ing. Zdeněk Čížek

Předseda HC Štika Rosice
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KARATE DRAGONS 
ROSICE INFORMUJE

XVII. Grand Prix Hradec 
Králové

Dne 30. dubna 2016 se konal 

Světový pohár v  Hradci Krá-

lové. Tohoto poháru se z naše-

ho oddílu zúčastnila Markéta 

Burianová, která si jela obhájit 

loňské prvenství na kumite, 

což se jí také povedlo, a  za to 

ji patří velké oss. Markétko, 

děkujeme, že tak skvěle repre-

zentuješ nejen náš oddíl, ale 

i město Rosice!!!

MČR karate goju ryu
V  sobotu 21.  května  2016 

proběhlo MČR karate goju ryu. 

Konalo se jako každý rok v br-

něnské hale TJ Tesla na Lesné. 

Byla zde potřebná nominace 

z  předcházejících Národních 

pohárů, které se konaly v  Ho-

doníně a Kroměříži.

Z našeho oddílu se nomino-

valo 9 závodníků, a  to: Robin 

Škranc, Alexandr Mazmanov, 

Jakub a  Lukáš Zrůstkovi, Ště-

pán Mokrý, Lenka Horáčková, 

Jana Pavlíková, Ondřej Patočka 

a Ondřej Kříž.

Celkem jsme vybojovali jed-

nu stříbrnou a pět bronzových 

medailí.
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Foto: archiv Karate Club Dragons
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Robin Škranc získal 5. místo 

v kategorii kihon ido 9–11 let.

Lukáš Zrůstek a  Alexandr 

Mazmanov obsadili 3. místa 

v kategorii kata dorostenci.

Alexandr Mazmanov získal 

také 2. místo v kategorii kumite 

dorostenci – 45 kg.

Ondra Kříž vybojoval 3. mís-

to jak v kategorii kata muži, tak 

i v kumite.

15. Gasshuku O.G.K.K. 
2016 V ČR

Dne 1.–4.  června  2016 se 

konal v  Hustopečích 15.  roč-

ník Evropského semináře 

Okinawa Goju-Ryu Karate-

-Do Kyokai pod vedením 

japonských mistrů: Koei Te-

urya 10. DAN, Masataka Mu-

ramatsu 9.  DAN, Masanari 

Kikugawa 9.  DAN, Ryoichi 

Onaga 9.  DAN, Seigo Taka-

ra 7.  DAN a  dalších. Z  naše-

ho oddílu se této velké akce 

plné etiky, vzoru a  motivace 

zúčastnilo 14 členů včetně 

trenérů. Byla to opravdu vel-

kolepá akce pro obdivovatele 

tohoto bojového 

umění. Navštívili 

ji i karatisté z Itá-

lie, Francie, Špa-

nělska, Švédska, 

Německa atd.

Všem zúčastně-

ným těchto akcí 

děkujeme, gratu-

lujeme a  zároveň 

přejeme mnoho 

úspěchů a  hlavně 

zdraví do dalších 

let.

Teď už nás čeká 

pouze soustředění 

v  Moravci, kde se 

především zamě-

říme na přípravu 

k  úspěšnému vy-

konání zkoušky 

stupně technické 

vyspělosti. Tato 

zkouška se bude 

konat jako každoročně v  naší 

školní domovské tělocvičně 

v Rosicích dne 13. června 2016.

Na závěr bych chtěl všechny 

pozvat na nábor našeho od-

dílu, který se bude konat dne 

8.  září  2016 v  18.00 hod v  ro-

sické školní tělocvičně pod 

poštou.

Trenér oddílu

Roman Lysoněk

Foto: archiv Karate Club Dragons

Foto: archiv Karate Club Dragons
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Pátek 8. 7. ve 20.00

SPRÁVNÍ CHLAPI
USA 2016, režie: Shane Black

Soukromý detektiv a nájemný ranař Jackson Healy 

spojují své síly a podílejí se na vyšetřování pohřešované 

dívky a zdánlivě nesouvisejícího úmrtí jedné 

pornohvězdy.

Akční komedie, 116 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 110 Kč.

Sobota 9. 7. ve 20.00

OČISTA: VOLEBNÍ ROK
USA 2016, režie: James DeMonaco

Další děsivá kapitola příběhu o Očistě: brutální noci 

během níž neplatí zákony a legální je i vražda.

Horor/thriller, 106 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 

110 Kč.

Neděle 10. 7. ve 20.00

NEŽ JSEM TĚ POZNALA
USA 2016, režie: Thea Sharrock

Láska si tě najde i tam, kde to čekáš nejmíň. Adaptace romantického bestselleru 

oblíbené autorky Jojo Moyesové.

Romantický, 110 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Pátek 15. 7. ve 20.00

MIKE I DAVE SHÁNĚJ HOLKU
USA 2016, režie: Jake Szymanski

Příběh bratrů, kteří byli vždy skálopevně přesvědčení o tom, že jedině oni umí rozjet 

na rodinných setkáních tu pořádnou zábavu. Nekontrolovatelné dívčí duo, které si našli 

jako doprovod na svatbu své sestry, jim však vytře zrak.

Komedie, 98 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 110 Kč.

Sobota 16. 7. v 17.00 – 3D 

Neděle 17. 7. v 17.00 – 2D

DOBA LEDOVÁ: MAMUTÍ DRCNUTÍ
USA 2016, režie: Mike Thurmeier

Pátý díl jedné z nejpopulárnějších animovaných 

filmových sérií.

Animovaná komedie, 95 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 

v sobotu ve 3D – 150/130 Kč, v neděli ve 2D – 130/110 Kč.

Sobota 16. 7. ve 20.00 – 3D 

Neděle 17. 7. ve 20.00 – 2D

LEGENDA O TARZANOVI
USA 2016, režie: David Yates

Již mnoho let uplynulo od doby, kdy Tarzan vyměnil život 

v africké džungli za život lorda Greystoka, po boku své 

milované manželky Jane. Nyní je však vyslán zpět do Konga.

Dobrodružný, 110 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 

v sobotu ve 3D – 130 Kč, v neděli ve 2D – 110 Kč.

Pátek 22. 7. ve 20.00

PAN DOKONALÝ
USA 2015, režie: Paco Cabezas

Martha se po bolestném rozchodu setkává s mužem, který by mohl být tím pravým. 

Má jen jednu zásadní chybu – je to nájemný zabiják na útěku.

Akční komedie, 95 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 100 Kč.

Sobota 23. 7. v 17.00

HLEDÁ SE DORY
USA 2016, režie: Andrew Stanton

Na stříbrné plátno se vrací zapomnětlivá, modrá 

rybka Dory, která si spokojeně žije na korálovém útesu 

s Nemem a Marlinem. Pak si ale z ničeho nic vzpomene, 

že kdysi a kdesi ztratila své rodiče.

Animovaná komedie, 103 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 130 Kč.

Neděle 24. 7. v 17.00

DOBA LEDOVÁ: MAMUTÍ DRCNUTÍ
USA 2016, režie: Mike Thurmeier

Pátý díl jedné z nejpopulárnějších animovaných filmových sérií.

Animovaná komedie, 95 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 130/110 Kč.

Neděle 24. 7. ve 20.00

HRA PENĚZ
USA 2016, režie: Jodie Foster

Moderátor finančního pořadu a jeho producentka, 

se ocitají ve velice výbušné situaci poté, co kontrolu 

nad studiem převezme muž, jenž přišel o veškerý 

svůj majetek.

Drama/thriller, 95 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

Pátek 29. 7. ve 20.00 

Sobota 30. 7. v 17.00

SEZN@MKA
ČR 2016, režie: Zita Marinovová

Komedie o mužích, ženách a internetové seznamce. A samozřejmě o tom, co všechno 

se na takovém rande naslepo může stát.

Komedie, 90 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 110 Kč.

Sobota 30. 7. ve 20.00 

Neděle 31. 7. ve 20.00

JASON BOURNE
USA 2016, režie: Paul Greengrass

Slavný agent bez paměti se vrací v nejsilnější sestavě 

včetně Matta Damona a režiséra Paula Greengrasse.

Thriller, 117 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 120 Kč.

Neděle 31. 7. v 17.00

ANGRY BIRDS VE FILMU
USA 2016, režie: Fergal Reilly, Clay Kaytis

Film nás zavede na ostrov, kde žijí nelétaví, ale jinak 

velice šťastní ptáci. Na ostrov však dorazí záhadná zelená 

prasata, která mají něco za lubem.

Animovaná komedie, 98 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 

80 Kč.

Pátek 5. 8. ve 20.00

UČITELKA
SR/ČR 2016, režie: Jan Hřebejk

Zdánlivě empatická a laskavě vyhlížející učitelka 

manipuluje prostřednictvím svých žáků jejich rodiči 

za účelem osobního obohacení.

Drama, 102 min, přístupný, SLOVENSKY/ČESKY, 120 Kč.
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Sobota 6. 8. v 17.00 – 3D 

Neděle 7. 8. v 17.00 – 2D

DOBA LEDOVÁ: MAMUTÍ DRCNUTÍ
USA 2016, režie: Mike Thurmeier

Pátý díl jedné z nejpopulárnějších animovaných filmových sérií.

Animovaná komedie, 95 min., přístupný, ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 140/120 Kč, 

v neděli ve 2D – 120/100 Kč.

Sobota 6. 8. ve 20.00 – 3D 

Neděle 7. 8. ve 20.00 – 2D

SEBEVRAŽEDNÝ ODDÍL
USA 2016, režie: David Ayer

V komiksovém světě nejsou jen superhrdinové, ale 

i superpadouši. Je to dobrý pocit, být ten zlý…

Akční sci-fi, cca 120 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ 

DABING, v sobotu ve 3D – 130 Kč, v neděli ve 2D – 110 Kč.

Pátek 12. 8. ve 20.00

JULIETA
Španělsko 2016, režie: Pedro Almodóvar

Nový film Pedra Almodóvara o zoufalé snaze matky přežít v nejistotě.

Drama, 99 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 100 Kč.

Sobota 13. 8. v 17.00 – 3D 

Neděle 14. 8. v 17.00 – 2D

TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ
USA 2016, režie: Chris Renaud, Yarrow Cheney

Co dělají vaši čtyřnozí miláčci, když nejste doma? 

Odpověď najdete v této animované komediální lahůdce.

Animovaná komedie, 90 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 

v sobotu ve 3D – 150/130 Kč, v neděli ve 2D – 130/110 Kč.

Sobota 13. 8. ve 20.00

KROTITELÉ DUCHŮ
USA 2016, režie: Paul Feig

Po dlouhém očekávání se na plátna kin vracejí Krotitelé duchů, a to ve zcela novém 

pojetí se spoustou zábavných nových postav.

Akční komedie, 117 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 140 Kč.

Neděle 14. 8. ve 20.00

ZHASNI A ZEMŘEŠ
USA 2016, režie: David F. Sandberg

Když Rebecca odešla z domova, myslela si, že za sebou 

nechala i své strachy z dětství. Ale teď si musí přiznat, 

že jakmile se zhasnou světla, životy všech jsou v ohrožení.

Horor, 90 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 110 Kč.

Pátek 19. 8. ve 20.00

SEZN@MKA
ČR 2016, režie: Zita Marinovová

Komedie o mužích, ženách a internetové seznamce. 

A samozřejmě o tom, co všechno se na takovém rande 

naslepo může stát.

Komedie, 90 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 100 Kč.

Sobota 20. 8. v 17.00 

Neděle 21. 8. v 17.00

STRAŠIDLA
ČR 2016, režie: Zdeněk Troška

Nedá se nic dělat, strašidla budou muset do práce a jejich 

děti do školy. Vypadá to jednoduše, ale život obyčejných 

smrtelníků bude pro strašidelnou rodinu složitější, 

než se na první pohled zdálo.

Pohádková komedie, 113 min., přístupný, ČESKY, 

130/110 Kč.

Sobota 20. 8. ve 20.00 – 3D 

Neděle 21. 8. ve 20.00 – 2D

STAR TREK: DO NEZNÁMA
USA 2016, režie: Justin Lin

Posádka lodi Enterprise bude čelit vůbec největší výzvě, 

která se před ní dosud objevila.

Sci-fi, cca 120 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, v sobotu 

ve 3D – 140 Kč, v neděli ve 2D – 120 Kč.

Čtvrtek 25. 8. ve 20.00

JASON BOURNE
USA 2016, režie: Paul Greengrass

Slavný agent bez paměti se vrací v nejsilnější sestavě včetně Matta Damona a režiséra 

Paula Greengrasse.

Thriller, 117 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 110 Kč.

Pátek 26. 8. ve 20.00

ZA LÁSKOU VZHŮRU
Francie 2016, režie: Laurent Tirard

Oscarový herec Jean Dujardin je v roli vtipného a neuvěřitelně okouzlujícího architekta 

neodolatelný. Co na tom, že ve filmu měří jenom metr a půl.

Romantická komedie, 118 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 100 Kč.

Sobota 27. 8. v 17.00 – 3D 

Neděle 28. 8. v 17.00 – 2D

TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ
USA 2016, režie: Chris Renaud, Yarrow Cheney

Co dělají vaši čtyřnozí miláčci, když nejste doma? Odpověď najdete v této animované 

komediální lahůdce.

Animovaná komedie, 90 min., přístupný, ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 150/130 Kč, 

v neděli ve 2D – 130/110 Kč.

Sobota 27. 8. ve 20.00

BEN HUR
USA 2016, režie: Timur Bekmambetov

Epický příběh Ben-Hura, potomka významného 

knížecího rodu z Jeruzaléma, kterého nevlastní bratr 

Messala, vysoce postavený příslušník římské armády, 

křivě obviní ze zrady.

Dobrodružný, cca 130 min., do 15 let nepřístupný, TITULKY, 150 Kč.

Neděle 28. 8. ve 20.00

MĚLČINY
USA 2016, režie: Jaume Collet-Serra

Surfařka je napadena velkým bílým žralokem a zůstane uvězněna na moři jen nedaleko 

od břehu. Od přežití ji dělí pouhých 200 metrů, jejich překonání ale nebude vůbec 

jednoduché.

Thriller, 87 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 110 Kč.

WWW.KINO.ROSICE.CZ

PŘIPRAVUJEME NA ZÁŘÍ
Můj kamarád drak, Obr Dobr, Božská Florence, Zloději zelených 

koní, Prázdniny v Provence, Sedm statečných, Cafe society, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.

Rezervace vstupenek on-line na webu kina, v kanceláři KIC, 

na tel.: 732 718 678, nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky 

vyzvedávejte nejpozději 20 minut před začátkem představení, jinak budou 

vráceny do volného prodeje. 3D brýle se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete 

přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.
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23. 7. * SETKÁNÍ MALÝCH PIVOVARŮ XI.
Letní pivní festival s účastí 11 pivovarů a bohatou 

kulturní pěnou. Na pódiu uvidíte: 14:00 Assy Rock, 

15:00 Hawaii swing society, 16:00 Let’s Play, 

17:00 Stíny, 19:00 Machu Pichu, 20:00 Franta Jetel, 

21:30 Tremolo. Od cca 01:00 na II. nádvoří Noční 

Proud. Začátek ve 13:00 na nádvoří zámku. 

Vstupné: 80 Kč, děti do 6 zdarma, děti 6-12 a senioři 

40 Kč. Pořádají: Prádelna a Pivovar Rosice

30. 7. * VOZATAJSKÉ ZÁVODY
XII. ročník akce, na níž se pravidelně setkávají koňáci 

z celé republiky. Závodit se bude v tradičních 

disciplínách: rosické derby, formanská jízda, 

ovladatelnost klády, těžký tah. Mezi 12. a 13. hodinou 

proběhne seskok Para klubu Brno. Začátek v 10:00 

na závodišti za Moravským Plynostavem. 

Vstupné: děti do 12 let 15 Kč, dospělí 30 Kč. 

Pořádají: František Šmerda a Svaz chovatelů koní 

ve spolupráci s KIC Rosice.

31. 7. * SBĚRATELSKÁ BURZA
Burza sběratelských předmětů a starožitností. 

Začátek v 8:00 na nádvoří zámku. Vstup volný. 

Pořádá Správa zámku Rosice.

6. 8. * TANEČNÍ PARTY NA FLORIDĚ
Hrají DJ’s Honza Pánek a Martin Dallago z Nočního 

Proudu. Akce se koná v areálu Sport campu Veselý. 

Začátek ve 20:00, vstupné 70 Kč, občerstvení 

zajištěno. Pořádají: Florida a Noční Proud.

21. 8. * FARMÁŘSKÝ TRH NA GRILU
Klasický trh obohatí letní sortiment ovoce a zeleniny, 

ale především grilované pokrmy a pochutiny: maso 

a uzeniny, sýry a zelenina. Příjemné posezení doplní 

doprovodný program pro malé i velké. Začátek v 8:00 

na nádvoří zámku. Vstup volný. Pořádá KIC Rosice.

26. 8. * LETNÍ NOC NA KOUPALIŠTI
Taneční zábava se skupinou Kern. Jako hosté vystoupí 

Assy Rock a Vorazz. Vstupné: 150 Kč, předprodej v KIC. 

Začátek ve 20:00 na koupališti. Pořádají Osvěžovna 

koupaliště a KIC Rosice.

27. 8. * RYTÍŘSKÉ KLÁNÍ O SRDCE 
DÍVEK A PANÍ XXV.
Historický festival s bohatým doprovodným programem

9:00 Otevření historického tržiště na nádvoří 

9:05 Skupina Tempus 

9:35 Žonglérské vystoupení 

9.55 Divadelní představení 

10:00–14:00 Doprovodný program v zámeckém 

parku (skákací atrakce, soutěže, hry, lanové 

aktivity, …) 

10:30 Žonglérské vystoupení 

11:00 Folklórní taneční skupina ze Strenči, Lotyšsko 

11:45 SHŠ Taranis Rosice 

12:45, Taneční vystoupení – Aimirah 

13:30 Vystoupení folklórní skupiny z Rimoce, 

Maďarsko 

16:00 Rytířský jezdecký turnaj na kolbišti 

pod zámkem 

18:00–19:30 Večerní kostýmované prohlídky zámku 

19:00 Koncert skupiny Ginevra 

21:00 Ohňostroj 

21:30 Večer s cimbálovou muzikou 

ve společenském sále ZKC

V průběhu akce bude přístupná zámecká expozice 

v prvním patře, výstava rosického skla, protiatomový 

kryt s kostýmovanými průvodci a stálá výstava 

hraček. Vstupné na festivalový program 

dobrovolné, vstupné do expozic zámku v obvyklé 

výši. Vstupné dobrovolné. Pořádají: SHŠ Taranis 

a Správa zámku Rosice.

Červenec a srpen
... víme, co se děje

ZE ZÁŘIJOVÉHO PROGRAMU: 1. 9. Den pro děti, 4. 9. Malý festival loutky, 

17. 9. Česnekové slavnosti + farmářský trh, 24. 9. Závody ve vyprošťování zraněných osob


